

عصرایرانیان	
شنبه ۱ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۳ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۵	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

سیاست همسایگی ما مشروط به برجام یا اجازه آمریکا نیست

سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: سیاست همسایگی ما مشروط به برجام یا اجازه آمریکا نیست. به گزارش «عصر ایرانیان»، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار مطلبی در توئیتر نوشت: دوگانه کاذب میان برجام (که ایران، بر خلاف آمریکا، هنوز عضو آن است) و روابط خوب بین ایران و همسایگانش از جمله روسیه، این واقعیت را پنهان نمی‌کند که بی تصمیمی آمریکا ی عهدشکن مهم‌ترین مانع رسیدن به توافق است. وی تصریح کرد: سیاست همسایگی ما مشروط به برجام یا اجازه آمریکا نیست.

تجهیز نیروی مسلح ایران به بروزترین فناوری های دفاعی

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: نیروی مسلح ایران متناسب با تهدیدهای روز دشمنان، به بروزترین فناوری های دفاعی مجهز شده‌اند. به گزارش «عصر ایرانیان»، امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، در حاشیه مراسم یادواره شهدای ارتش شهرسان مهدی‌شهر گفت: نیروی مسلح از لحاظ دستیابی به تجهیزات مورد نیاز در چرخه دفاع وضعیت مطلوب و با توجه به تهدیدات روز امادگی مقابله دارد. وی با اشاره به دستیابی ایران به فناوری‌های پیشرفته موشکی، پهپادی، دریایی و فضایی با توجه به نیاز روز تأکید کرد: ما قادریم با توجه به تنوع تهدیدات دشمنان با استفاده از فناوری‌های روز تجهیزات خود را به روز کنیم و امروز بر همگان ثابت شده هر گونه تعرض به ایران بی جواب نمی‌ماند.

«مافیای کنکور» خود را به «آموزش و پرورش» سوق می‌دهد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: «مافیای کنکور» می‌خواهد خود را به «مافیای آموزش و پرورش» و «مافیای معدل» سوق و تسری دهد. احمد ناری عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با «عصر ایرانیان» در رابطه با علت حواشی ایجاد شده مبنی بر تقلب گسترده در کنکور کارشناسی و ابهام در تأیید سلامت برگزاری آن گفت: پیش از آنکه درباره آنچه در کنکور سال ۱۴۰۱ اتفاق است صحبت کنم باید بگویم که در حال حاضر دعوایی با شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره یک مصوبه اخیر است که قرار بود ابلاغ نشود. وی در پاسخ به این سوال که علت مخالفت شما و برخی کارشناسان با این مصوبه چیست؟ گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی حق قانون‌گذاری ندارد و قانونگذاری طبق قانون بر عهده مجلس است. هیچ جای دنیا در نظامی که رئیس جمهور و پارلمان از طریق رأی مستقیم مردم انتخاب می‌شوند، اختیار قانون‌گذاری را به رئیس‌جمهور نمی‌دهند! اینکه ریاست، قانونگذار باشد، غلط است. شورای عالی انقلاب فرهنگی حق قانون‌گذاری ندارد. قانون‌گذاری برای مجلس است. نادری یا تأکید بر اینکه مصوبه اخیر یک فاجعه آموزشی است و یک دهه بعد از ابلاغ، تبعات ناعدالتی آن را خواهیم دید، عنوان کرد: اولین انحراف تاریخ جمهوری اسلامی، زمان هاشمی رفسنجانی بود. اگر این مصوبه در دولت رئیسی ابلاغ شود، دومین انحراف تاریخی در جمهوری اسلامی اتفاق می‌افتد. عضو هیئت رئیسه مجلس بیان کرد: این مصوبه، نظام آموزشی را به عاملی برای طبقاتی شدن جامعه تبدیل می‌کند، در واقع جامعه را طبقاتی‌تر می‌کند و امکان صعود را از طبقه محروم خواهد گرفت. فردای کشور در دست بچه‌های ما خواهد بود که به قدرت یا ثروت دسترسی داریم. کسی از جنوب کرمان نمی‌تواند در دانشگاه‌های تهران درس بخواند و در ساختار قدرت بیاید. قطعاً جامعه دچار کاستی خواهد شد. وی تأکید کرد: ابلاغ و اجرای این مصوبه دومین انحراف تاریخی جمهوری اسلامی را در رقم می‌زند.این موضوع را بارها گفتیم و در برنامه زنده تلویزیونی هم عنوان کردم. نادری در پاسخ به این سوال که آیا مجلس، گزارش تیم ویژه رئیس‌جمهور برای بررسی سلامت کنکور را می‌پذیرد؟ اظهار کرد: مجلس به ما وظیفه تحقیق و تفحص از سازمان سنجش را محول کرده است. شاید هیچ‌کس به اندازه من و تعداد محدود دیگری، از تخلفات سازمان سنجش در این چند سال مطلع نباشد.

حجت الاسلام رئیسی هنگام بازدید از شرکت آذراب گفت: حل مسائل شرکت آذراب اراک برای ما مهم است. حجت الاسلام رئیسی رئیس جمهور در بدو ورود به استان مرکزی با حضور در شرکت آذراب اراک در دیداری صمیمانه با مدیران، مهندسان و کارگران این شرکت در خصوص مسائل و مشکلات بحث و تبادل نظر کرد. حجت الاسلام رئیسی در این

دیدار گفت: مسائل سهامداری و مدیریتی این شرکت قابل حل است و امروز نیز در شورای اداری با حضور مسئولان استانی و کشوری این موارد بررسی می‌شود و نتیجه آن به اطلاع همه کارگران عزیز خواهد رسید. رئیس جمهور گفت: رونق تولید در استان مرکزی برای ما در اولویت قراردارد و بنده در اولین دقایق حضور به استان مرکزی و شهر اراک آذراب را برای

رئیس جمهور:

با مافیای واردات مقابله می‌کنیم

بازدیدانتخاب کردم چرا که حل مسائل این شرکت برای ما مهم است. او گفت: مجتمع تولیدی آذراب، پول ساز و اعتبارساز است اما محور اساسی مشکلات اینجا مدیریت و مالکیت است. به گفته رئیس جمهور بانک کشاورزی ارتباط ماموریتی به اینجا ندارد و باید سهامش به یک مجموعه‌ای که دارای وظایف و تخصص مرتبط هست واگذار شود. رئیسی گفت: در اسرع وقت برای

حل مشکلات مدیریتی و سهامداری آذراب تصمیم‌گیری خواهیم کرد. حجت الاسلام رئیسی در جمع کارکنان هپکو گفت: وارداتی که موجب ایجاد مشکل برای تولید داخل شود ممنوع است و با آن مقابله می‌کنیم چرا که این مهم از تأکیدات رهبر معظم انقلاب است. رئیس جمهور گفت: اجازه نمی‌دهیم محصولاتی که نمونه داخلی دارند به کشور وارد کنند.

سی‌ان‌ان:

علی‌رغم تحریم‌ها ایران قدرت پهپادی خود را گسترش داده‌است



جاری مقامات ایران و عربستان سعودی است. کامالا روئن اسحت که کشورهای عربی می خواهند از آنها در مقابل ایران محافظت شود اما در عین حال نمی خواهند سیاستهای تهاجمی درخصوص ایران داشته باشند شبیه سیاستهایی که اسرائیل علیه ایران دنبال می کند و ممکن است متضمن خطر بروز جنگ باشد.نصر تصریح کرد: کشورهای عربی به این جمع بندی رسیده اند که ایالات متحده با ایران در گیر جنگ نخواهد شد همانطور که ایالات متحده بر اوکراین و روسیه تمرکز ندارد. این کشورها به این نتیجه رسیده اند که یکی از راههای مدیریت ایران، کاهش تنشها با ایران است. این سخن به معنای آن نیست که صلح برقرار شده است. اما به هرحال به معنای آن است که مقامات عربستان سعودی و امارات عربی متحده بی تردید علاقه مند هستند موضعی با تنش کمتر درقبال ایران داشته باشند. این رویکرد با رویکرد اسرائیل بسیار تفاوت دارد زیرا اسرائیل موضعی بسیار تند را علیه ایران دنبال می کند. نخست وزیر اسرائیل گفته است باید گزینه نظامی به صورت جدی علیه ایران

تلاش هستند چنین تصویری (از منطقه) نشان دهند و در نشست خبری مشترک خود اینگونه وانمود کردند. البته این سخن نیز درست است که مسائل جدی بین ایران و کشورهای عربی منطقه وجود دارد که هنوز هم در منطقه مطرح است.

■ **تنش ژدایی میان ایران و کشورهای منطقه**

فرید زکریا در ادامه پرسید: من از منابع دیگر در منطقه خاورمیانه شنیده ام که داستان جدید منطقه عبارتست از اینکه مقامات عربستان سعودی عمدتاً از طریق مقامات عراقی با مقامات ایرانی صحبت می کنند. مقامات امارات عربی متحده نیز در حال گفتگو با مقامات ایران هستند و می‌کوشند تا بستر تعامل جدیدی بین ایران و عربستان سعودی و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس شکل بگیرد و تنش ها کاهش یابد.ولی نصر در پاسخ گفت:«مسئله دقیقاً به همین صورت است. رئیس جمهور (بایدن) در سخنرانی خود در عربستان سعودی کوشید اعتبار برقراری آتش بس در ین را به خودش نسبت بدهد اما این آتش بس تا حدود زیادی مدیون گفتگوهای

جهان به نفت ایران احتیاج دارد؛

غرب مجبور است از زمستان کوتاه بیاید

از نفت این کشور به بازار جهانی راه بیاند. مولر این اظهارات را در شرایطی بیان کرده بود که به‌نظر می‌رسید مذاکرات بین آمریکا و ایران در مورد قرارداد جدید هسته‌ای به بن‌بست رسیده است. در سوی دیگر صادرات نفت خام و میعانات گازی به نسبت گذشته و پیش از دولت سیزدهم افزایش‌یافته و از همه ظرفیت‌ها استفاده‌شده تا صادرات به حداکثر برسد و آن‌طور که مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران اعلام کرده اکنون آماده بازگشت تولید به حداکثر رقم ممکن است. آن‌طور که کارشناسان

می‌گویند راه‌حل خروج اقتصاد جهان از رکورد بازگشت کامل نفت ایران، ونزوئلا و لیبی به بازار است؛ برای نمونه بازگشت نفت ایران به بازار سبب کاهش قیمت می‌شود و از کاهش تقاضا جلوگیری می‌کند و رکود اقتصادی در جهان را که بسیاری پیش‌بینی می‌کند اواخر امسال یا اوایل سال آینده میلادی به وقوع بپیوندد متنتی می‌کند. البته تحلیلگران می‌گویند از هر زمانی که توافق امضا شود اطمینان یافتن از پایبندی ایران به توافق و سپس لغو تحریم‌ها چندین ماه به طول می‌انجامد و این یعنی بعید است نفت

بیشتری از ایران تا چند ماه به بازار برسد. تحلیلگران می‌گویند بیشتر پالایشگاههای جهان چندین سال است که از نفت ایران استفاده نمی‌کنند و به دو یا سه ماه زمان نیاز است تا اقدامات فنی برای ازسرگیری واردات نفت از ایران به پایان برسد اما با همین وجود نفت ایران همچنان امکان مایه‌ی را هر وقت از آب بگیرند تازه است؛ چرا که با رسیدن فصل زمستان و ادامه جنگ میان روسیه و اوکراین بلا شک بحران گاز و انرژی اروپا را فراخواهد گرفت و نبود روسیه در بازی برتری انرژی اروپا، تمام فلسفه بازی را به هم خواهد یافت.

در آستانه اجلاس سالانه گروهک تروریستی منافقین					
آلبانی هدف حملات گسترده سایبری قرار گرفت					
شهروندان این کشور بست که سفارت آمریکا در آلبانی از تدابیر شدید امنیتی در این کشور، در آستانه برگزاری نشست سالانه گروهک تروریستی منافقین و احتمال اختلال در حمل‌ونقل عمومی در شهر محل برگزاری نشست خبر داد. ■ تدابیر شدید امنیتی در آلبانی در آستانه نشست سالانه منافقین سفارت آمریکا در آلبانی در پیامی هشدارآمیز، درباره سفر شهروندان این کشور به آلبانی برای شرکت در نشست سالانه گروهک منافقین که شنبه و یکشنبه در حومه شهر «دراج» در ۲۳ کیلومتری تیرانا برگزار					

دربادار تنگسیری در دیدار با فرمانده نیروی دریایی عمان:

باز شدن پای رژیم صهیونیستی به منطقه نتیجه‌ای جز ناامنی ندارد

خلیج فارس ظرفیت و توان لازم برای حفظ امنیت این منطقه حساس را دارند. فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از همه مظلومان عالم،ویژه مردم مظلوم فلسطین گفت: رژیم صهیونیستی دشمن شماره یک مسلمانان است و بر اساس ظلم و تجاوز بوجود آمده و –برای بقای خود از هیچ گونه ظلمی دریغ نمی‌کند.

از استحکام خوبی برخوردار است افزود: ما مسلمانیم و پایبند به اصل اخوت و برادری و در روزهای سخت به کمک هم می‌شاییم، ما مسلمانیم و برای همه کشورهای همسایه احترام ویژه‌ای قائلیم ما با هم برادریم و نباید اجازه دهیم رژیمی که متجاوز، کودک کش و فتنه گر است در این منطقه حضور یابد. وی افزود: انتظار است از همه کشورهای اسلامی منطقه مهم خلیج فارس با تقویت و

و همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف نظامی تأکید کردند.
دربادار تنگسیری در این دیدار گفت: عمان کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی ایران در منطقه خلیج فارس محسوب می‌شود و در میان همسایگان ما از اعتبار ویژه‌ای برخوردار است. فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه روابط بین دو کشور و دو ملت بر اساس اصل برادری و اخوت و در سایه قرآن کریم و اسلام عزیز

اخبار

لغو تدریجی تعهدات ایران به معنای ساخت سلاح هسته‌ای نیست

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه ای که امروز از سوی روزنامه اسپانیایی Pais منتشر شد، اعلام کرد: لغو تدریجی تعهدات ایران به معنای ساخت سلاح هسته ای نیست، به گزارش اسپوتنیک، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه‌ای که امروز جمعه از سوی روزنامه اسپانیایی Pais منتشر شد، گفته است: یک چارچوب قانونی وجود داشت که مستلزم تعدادی محدودیت داوطلبانه برای ایران بود که بخشی از برنامه جامع اقدام مشترک به شمار می‌رفت. به گفته «رافائل گروسی»، پس از اینکه دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا به خروج یکجانبه از برجام (همراه با نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل) تصمیم گرفت، ایران به تدریج و پیوسته از تعهداتش خارج می‌شود. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در این باره ادامه داد: امروز ما یک برنامه هسته‌ای داریم که به شدت رشد کرده است، بسیار بیشتر از سال ۲۰۱۵. این بدان معنا نیست که ایران در حال ساخت سلاح هسته‌ای است. فعالیت هسته‌ای ایران نه فقط کمی بلکه کیفی نیز رشد داشته است.

آمریکا نگران است که چین آسمان تایوان را ببندد

یک شبکه تلویزیونی در آمریکا در گزارشی اعلام کرد: کاخ سفید از برقراری منطقه پرواز ممنوع بر فراز تایوان به دلیل سفر «تانسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به این جزیره می‌ترسد. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از شبکه تلویزیونی سی ان ان اعلام کرد: دولت «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا نگران است که سفر احتمالی «تانسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان این کشور به تایوان، منجر به ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز تاییه پکن شود. شبکه تلویزیونی سی ان به نقل از یک مقام آمریکایی در این خصوص اعلام کرد: کشور «بایدن» با استناد به موضع پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا) گفته بود که سفر پلوسی به تایوان در حال حاضر ایده خوبی به نظر نمی‌رسد و «وانگ ونبین» سخنگوی وزارت خارجه چین، نیز هشدار داده بود که در صورت سفر «تانسی پلوسی»، پکن تصمیم مؤثری را اتخاذ خواهد کرد. علاوه بر این، منبع آگاه مذکور در ادامه گفت که پکن ممکن است هواییابهایی جنگی را نیز به منطقه شناسایی دفاع هوایی جزیره تایوان بفرستد، کاری که در چند ماه گذشته نیز بارها انجام داده است.

۴ موشک انداز «هیمارس» در اوکراین منهدم شد

وزارت دفاع روسیه امروز در بیانیه ای اعلام کرد که از اوایل ماه جولای، مسکو با استفاده از تسلیحات نقطه زن، ۴ موشک انداز «هیمارس» را منهدم کرده است. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه امروز جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: از اوایل ماه جولای، روسیه با استفاده از تسلیحات نقطه زن، ۴ موشک انداز «هیمارس» را منهدم کرده است. در بیانیه صادره از سوی وزارت دفاع روسیه در این خصوص آمده است، محل استقرار تسلیحات ملی گرایان اوکراینی در «کراتوراموسک» منهدم و حدود ۳۰۰ ملی گراین کشته شدند. در همین ارتباط، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه بیشتر در مصاحبه خبرگزاری «ایرانوستی» گفته بود که اگر غرب انتقال سلاح های پیشرفته از جمله سامانه های موشکی «هیمارس» ساخت آمریکا به اوکراین را متوقف نکند، محدوده اهداف جغرافیایی روسیه در اوکراین نیز از حدود فعلی باز هم فراتر خواهد رفت.

۵۳ هزار راننده معترض در انگلیس اتوبان‌ها را بستند

۵۳ هزار راننده معترض به گرانی بنزین در انگلیس امروز با کند کردن سرعت حرکت خود، اتوبان‌ها را با ترافیک شدیدی مواجه کردند. به گزارش اسکای نیوز، معترضان به گرانی بنزین در انگلیس امروز جمعه به اتوبان‌ها آمده و با کند کردن سرعت حرکت وسایل نقلیه خود به صورت گسترده‌ای به این موضوع اعتراض کردند. بر اساس اعلام این رسانه، اتوبان‌های اصلی انگلیس در لندن، لیورپول،منچستر، بیرمنگهام و کاردیف مملواز معترضانی شد که سرعت وسایل نقلیه خود را به حدی کاهش دادند که باعث ایجاد ترافیک سنگینی شد. مقامات بندر «دور» در مواجهه با ترافیک ۵ ساعته مقابل گلرگاه مرزی میان انگلیس و فرانسه، وضعیت اضطراری اعلام کردند. به گزارش اسکای نیوز، ۵۳ هزار راننده در این حرکت اعتراضی شرکت کردند.

رشد اقتصادی با نفت ۴.۴ و بدون نفت ۳.۹ درصد شد

بانک مرکزی رشد اقتصادی سال گذشته را با نفت ۴.۴ درصد و بدون نفت ۳.۹ درصد اعلام کرد. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی نماگرهای اقتصادی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۰ را با اعلام شاخص‌های عمده اقتصادی در سه بخش واقعی، خارجی و مالی منتشر کرد.بر اساس گزارش بانک مرکزی، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در سال گذشته با نفت ۴,۴ درصد و بدون نفت ۳,۹ درصد اعلام شد.نرخ رشد تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه در سه ماه اول سال گذشته ۶,۷ درصد، سه ماه دوم یک درصد در سه ماه سوم ۴,۸ درصد و در سه ماهه چهارم سال به ۵,۷ درصد رسید.رشد اقتصادی بدون نفت نیز در سه ماه های اول سال گذشته به ۴,۴ درصد، سه ماهه دوم به ۰,۷، سه ماهه سوم به ۵ درصد و در سه ماهه چهارم به ۶,۳ درصد رسیده است.میزان تولید ناخالص داخلی در ۱۲ ماه سال گذشته را محاسبه کرد که به قیمت پایه (و به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) ۶۵ هزار و ۲۶۳ هزار میلیارد ریال رسید.بر این اساس و در مجموع تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال ۱۴۰۰ به ۱۷ هزار و ۹۲۸ هزار میلیارد ریال، هزینه‌های مصرفی بخش خصوصی به ۲۸ هزار و ۸۰۹ هزار میلیارد ریال و هزینه های مصرفی بخش دولتی به ۹ هزار و ۵۰۴ میلیارد تومان رسید.رشد ارزش افزوده گروه‌های «خدمات»، «فت»، «صنایع و معادن» و «کشاورزی» در سه ماهه آخر سال گذشته به ترتیب معادل ۵,۲۶، ۱۱,۳، ۱۳,۸ و ۱,۳ درصد بود.

ر کورد شبانه مصرف برق شکسته شد
سختگویی صنعت برق گفت: رکورد مصرف برق شب با ثبت عدد ۶۵ هزار و ۲۷۸ مگاوات در تاریخ ۲۸ تیر ماه شکسته شد. به گزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی افزود: ثبت این رقم بسیار سنگین در شب بر ضرورت توجه به شیوه‌های مصرف برق در ساعات ۲۰:۳۰ تا یکشنبه می‌کندوی با بیان اینکه در شب علاوه بر سیستم‌های سرمایشی، روشنایی نیز بسیار در میزان مصرف اثر گذار هستند گفت: درصورت همکاری صنایع بزرگ و مردم تأمین پایدار برق در شب نیز امکان پذیر می‌شود.سختگویی صنعت برق با بیان اینکه هفته گرمی را سپری کردیم ادامه داد: میزان مصرف برق در زمان اوج مصرف روز ۲۹ تیرماه با ثبت عدد ۶۹ هزارو ۲۷۸ به بیشترین رقم در تاریخ صنعت برق رسید که با مدیریت بار و همکاری‌های انجام شده در بخش‌های مختلف بدون خاموشی سبزی دشوارجی مشهدی گفت: میزان مصرف ثبت شده در ۲۹ تیرماه ۳,۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد را نشان میدهد.

شویه جدید افزایش قیمت کالاها

سرپرست سازمان حمایت در نامه‌ای فرایند درخواست افزایش قیمت کالاها و تعیین آن را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین رهنشاده سرپرست سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان در نامه‌ای به معاونان وزیر صمت، فرایند جدید قیمت‌گذاری کالاها را به شرح زیر اعلام کرد:احتراماً پیرو رونوشت نامه شماره ۱۳۷۰/۴/۱۴۰۱/۳۷۰ مورخ ۱۴۷/۱۲/۴ مورخ ۱۷۰/۴/۱۴۰۱ در خصوص تصمیمات بند (۶) ستاد تنظیم بازار پیرامون روند درخواست افزایش قیمت کالاها از طریق دفاتر تخصصی مرتبط در وزارت متبوع، ضمن ایفاد مجدد مفاد بند (۶) مصوبه مورخ ۱۴۰۱/۲/۲۹ ستاد تنظیم بازار مشعر بر اینکه «هر گزیدید فرایند قیمت گذاری بعد از پیشنهادات صنوف و کارخانه داران توسط دفاتر تخصصی وزارتخانه‌های چهار کشور متبوع، صنعت، معدن و تجارت و به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و بعد از بررسی به کمیسیون اقتصادی دولت ارجاع و بعد از بررسی و تأیید، پیشنهاد در ستاد تنظیم بازار تصویب و سپس به استحضار ریاست محترم جمهوری گردیده بعد از تأیید ایشان اعلان رسمی گردد.»

واไรز سهمیه بنزین مردادماه

۶۰ لیتر سهمیه بنزین مردادماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، ساعت صفر بامداد شنبه (یکم مردادماه) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز می‌شود. به گزارش فارس، ۶۰ لیتر سهمیه بنزین تیرماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، ساعت صفر بامداد شنبه (یکم مردادماه) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز می‌شود.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها طبق آخرین اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ۹ ماه است و بیش از این میزان در کارت سوخت صاحبان خودروها ذخیره‌سازی نمی‌شود.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه دولت در ثابت نگه داشتن قیمت کالاهای اساسی نسبت به شه‌ریور ۱۴۰۰بدقولی کرد، گفت: از آنجا که نهاده مورد نیاز مرغداران به‌موقع تأمین نمی‌شود، عرضه و تقاضا بر هم خورده و به دنبال آن قیمت‌ها بالا رفته است و این ضعف وزارت جهاد کشاورزی است. جلال محمودزاده در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از عدم تأمین به موقع نهاده‌های دامی و افزایش قیمت کالاهای اساسی نسبت به شه‌ریور ۱۴۰۰برخلاف قول دولت، گفت: دولت قول داد در حالی ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف می‌کند که قیمت کالاهای اساسی نسبت به شه‌ریور سال گذشته تغییر نکند اما قیمت‌ها چندبرابر شده است، ضمن

این روزها دستاورد ایران در صادرات بنزین به راحتی از دست رفته و علی رغم اینکه حتی یک لیتر هم بنزین صادر نمی شود هم اکنون گمانه زنی ها برای واردات بنزین نیز از سر گرفته شده است. به گزارش خبرنگار مهر جلیل سالاری در حاشیه امضای پنج تفاهم‌نامه میان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با شرکت‌های دانش‌بنیان در جمع خبرنگاران اظهار کرده است: با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام داده‌ایم باید دوره مصرف سوخت را مدیریت کنیم و پس از آن به‌دنبال ذخیره‌سازی سوخت باشیم.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در پاسخ به این پرسش که آیا تولید بنزین در کشور کاهش یافته است، تصریح کرد: تولید بنزین بر مبنای تعداد پالایشگاه‌هایی که در بخش عملیات هستند و دوره تعمیرات، ممکن است دچار نوسان‌هایی شود، اما اینکه گفته شود تولید بنزین به ۷۰ یا ۸۰ میلیون لیتر رسیده است صحت ندارد، ما در برخی موارد به تولید ۹۴، ۹۷ تا ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین هم رسیدیم.وی درباره صادرات بنزین نیز گفت: هم اکنون به دنبال تأمین نیاز داخل هستیم و سپس بحث ذخیره‌سازی را خواهیم داشت، اما در همین هفته صادرات گازوئیل (نفت گاز) و بعضی از فرآورده‌ها را داشته‌ایم.صحبت‌های مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران وضعیت وخیم تولید و مصرف بنزین را در کشور طی ماه‌های گذشته نشان می‌دهد. اگرچه برای گرفتن آمار و اطلاعات مستند در خصوص میزان تولید و مصرف بنزین به در بسته خوردیم و آمار رسمی در این خصوص منتشر نمی‌شود که این موضوع محل سوال است اما با جستجوی ساده در اینترنت به واکنش رسانه‌ها به صحبت‌های سالاری برخورد کردیم که عمده این موارد هشدار نسبت به واردات بنزین بود. به طوری که این نگرانی ایجاد شده است که اگر مصرف بنزین توسط شرکت ملی پالایش و پخش کنترل نشود و راه کاری برای کاهش فروری مصرف اندیشیده نشود کشوری با زحمت به عنوان صادرکننده بنزین در جهان معرفی شده است دوباره وارد کننده این سوخت استراتژیک شود و واردات بنزین را از سر بگیرد.حتماً به خاطر دارید که در اوایل دهه ۹۰ وقتی ایران به بنزین نیاز

همزمان با حضور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و مقام‌های ارشد این کشور در ایران، شرکت ملی نفت ایران و گازپروم روسیه تفاهم‌امی در زمینه انرژی به ارزش حدود ۴۰ میلیارد دلار امضا کردند. به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، شرکت ملی نفت ایران برای توسعه میدان‌های نفت و گاز تحقق ۱۶۰ میلیارد دلاری سرمایه‌گذاری را در نظر دارد، تا با جذب این مقدار سرمایه بتوانند در اقف ۱۴۰۸، تولید روزانه ۵,۷ میلیون بشکه نفت و ۱.۵ میلیارد مترمکعب گاز دست پیدا کند. برای تحقق این بسته ۱۶۰ میلیارد دلاری روش‌ها و راه‌های مختلفی تعریف شده است که بر همین اساس در هفته‌های گذشته شاهد امضای تفاهم توسعه میدان نفتی آزادگان با بانک‌ها و شرکت‌های توانمند داخلی با سرمایه‌گذاری ۷.۵ میلیارد دلار در این میدان بودیم. اما به‌طور مسلم حضور صرف بانک‌ها و منابع داخلی برای تحقق توسعه مد نظر کافی نیست و حضور سرمایه‌های خارجی و بهره‌گیری از توانمندی فنی شرکت‌های از این مذاکرات بود که ولادیمیر پوتین،

مطرح شناخته شده برای این منظور مورد نیاز است. بر همین اساس شرکت ملی نفت ایران نیز با مد نظر قرار دادن این مهم توانست پس از انجام مذاکرات در طول دولت سیزدهم با جلب اعتماد شرکت‌های بین‌المللی برای سرمایه‌گذاری خارجی در ایران گام بردارد. نمود این موضوع برای نخستین‌بار در توسعه لایه نفتی پارس‌جنوبی رقم خورد و یک شرکت خارجی که به‌دلیل مسائل تحریمی ذکر نام آن برای منافع مطلوب نیست، قدم به‌میان گذاشت و توسعه آن با سرمایه ۵۰۰ میلیون دلار اواخر استفاده سال ۱۴۰۰ کلید خورد. با این حال برای تکمیل سبد سرمایه مد نظر نیاز بود که تدابیر بیشتری اندیشیده شود.بر همین اساس در جریان سفر سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران به کشور روسیه در سال گذشته (۱۴۰۰)، مذاکرات برای جذب سرمایه در پروژه‌ها و طرح‌های توسعه‌ای کشور به‌ویژه در صنعت نفت آغاز شد. به گفته وی‌تتلی مارکloff، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت گازپروم، بعد از این مذاکرات بود که ولادیمیر پوتین،

رئیس‌جمهور روسیه به گازپروم مأموریت مستقیم داد تا برای توسعه روابط با شرکت ملی نفت ایران و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های صنعت نفت ایران گام پیش بگذارد.در واقع با جهت‌گیری و رویکرد دولت سیزدهم که با تأکید و پیگیری رئیس‌جمهوری ایران برای جذب سرمایه به‌عنوان مؤلفه رشد اقتصادی کشور صورت گرفت، شرکت گازپروم به‌عنوان یک شرکت بین‌المللی معتبر، با چراغ سبز رئیس‌جمهوری روسیه برای ورود به سرمایه‌های جذب سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ایران گام پیش نهاداز طرفی تحریم‌های بین‌المللی علیه روسیه به دلیل جنگ با اوکراین، منجر به تشکیل باشگاه‌ی از کشورهای تحت تحریم و مخالف با سلطه غرب شده است که دولت سیزدهم با بهره‌جویی از این فرصت، تلاش دارد بخشی از سرمایه سرگردان روس‌ها را برای سبد سرمایه‌گذاری خود جلب کند. همین موضوع بستری برای مارکloff، محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و الکسی میلر، مدیرعامل شرکت گازپروم روسیه شد؛ مذاکراتی فشرده که به نهایت سرعت به توافق‌های اولیه رسید و در نهایت روز ۲۸ تیرماه تفاهم‌نامه توسعه میدان‌های نفت، سوآپ فرآورده و گاز، فشارافزایی میدان گازی پارس‌جنوبی، توسعه میدان‌های گازی تأکید و پیگیری پارس‌شمالی و نیز انتقال فناوری و تحقیقات نوآورانه در میدان‌های نفتی و گازی و احداث خطوط لوله صادراتی بین دو شرکت به امضا رسید.رقم این تفاهم‌نامه‌ها که به گفته خجسته‌مهر بعد از انجام کارهای فنی، اقتصادی و مذاکرات قراردادی، به قرارداد منجر می‌شود، حدود ۴۰ میلیارد دلار بیان شده که در نوع خود بی‌نظیر و شگفت‌انگیز است. در واقع این رقم یک چهارم از مجموع ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه مورد نیاز برای برنامه ۸ ساله وزارت نفت در مسیر توسعه میدان‌های نفت و گاز را محقق می‌کند و از طرفی با توجه به پیشگامی روس‌ها برای تأمین این سرمایه، می‌توان نتیجه گرفت که تعمیق روابط اقتصادی و انرژی با روسیه در برنامه وزارت نفت دولت مردمی سیزدهم است. ضمن آنکه چنین رقمی در حوزه تأمین

محمودزاده انتقاد کرد؛

دولت در تثبیت قیمت کالاهای اساسی نسبت به شهریور ۱۴۰۰ بدقولی کرد

آنکه نهاده مورد نیاز مرغداران و دامداران به‌موقع تأمین نمی‌شود و همین سبب شده مرغدار، مرغ تخمگذار خود را به کشتارگاه ببرد چراکه نهاده ندارد و این سبب می‌شود عرضه و تقاضا بر هم خورد و به دنبال آن با کاهش تولید، قیمت‌ها بالا رود.نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت می‌خواهد با واردات

نزدیک به دو ماه است گندم را از کشاورزان خریداری کرده اما هنوز پول آن‌ها را نداده و این سبب می‌شود کشاورز گندم خود را به دلال و واسطه‌ها بفروشد تا بتوانند پول نقد بگیرند، درواقع به دولت نمی‌فروشند و دولت باید از دیگر کشورها گندم وارد کند بنابراین باید گفت: دولت در بخش کشاورزی به شدت دچار ضعف مدیریتی است.

صادر کننده ای که دوباره واردکننده خواهد شد؟

زنگ خطر واردات بنزین



جدی بگیرند هرچند که می‌دانیم افزایش تولید یک شبه رخ نخواهد داد اما مسئله اینجا است که می‌توان دوره اورهال شرکت‌های پالایشی را کوتاه کرد تا حداقل از این محل ضربه نخوریم.اکنون که یک ماه از تابستان گذشته است و آمارهای غیر رسمی نشان از مصرف روزانه ۱۲۰ میلیون لیتری بنزین دارد که این میزان مسئولان قابل توجهی با تولید داشته است که نشان می‌دهد ماه‌های آینده در صورت عدم کنترل مصرف و افزایش تولید قطعاً با مشکل جدی رو به رو خواهیم شد که در خوشبینانه ترین حال بازگشت تولید بنزین توسط پتروشیمی‌ها است.براساس آمار و اطلاعات رسمی هم اکنون در کشور روزانه ۱۰۲ میلیون لیتر بنزین تولید می‌شود و این میزان تولید در حالی صورت خواهد گرفت که تمام پالایشگاه‌ها با ظرفیت کامل اقدام به تولید بنزین کنند هرچند که به گفته مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش هم اکنون به دلیل اورهال پالایشگاه‌های کشور این حجم بنزین تولید نمی‌شود.

■ **توجهی به هشدارهایی که داده شد**
مصرف بنزین در کشور از روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ به یکباره اوج گرفت و به ۱۳۱ میلیون لیتر نیز در برخی از روزها رسید و با آغاز نوروز نیز این روند مصرفی همچنان افزایشی بود تا جایی که با کمک مخازن استراتژیک بنزین، شرکت ملی پالایش و پخش توانست روزهای بر مصرف ابتدایی سال جاری را پشت سر گذارد.در همان ایام رسانه‌ها هشدارهای جدی را به مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش دادند که باید در کنار کنترل مصرف بنزین موضوع افزایش تولید را نیز

■ **صادرات بنزین نزدیک به صفر**

به گواه آمار صادرات بنزین هم اکنون چیزی نزدیک

تعمیق روابط ایران و روسیه بر بستر نفت

سرمایه‌های داخلی و بین‌المللی کم‌نظیر و درخشان است و به گفته خجسته‌مهر می‌توان از آن به‌عنوان بی‌سابقه‌ترین و منحصربه‌فردترین سرمایه‌گذاری در صنعت نفت در طول تاریخ صنعت نفت کشور یاد کرد.رباید در نظر داشت که شرکت گازپروم روسیه یکی از غول‌های بزرگ انرژی در دنیا شناخته می‌شود و ایران در کنار روسیه دارنده بیش از ۳۰ درصد ذخایر گازی دنیا به‌شمار می‌روند و مجموعاً بر اساس اظهارات مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران حدود ۷۰ تریلیون مترمکعب گاز دارند. این تقارب‌ها سبب می‌شود تا دو کشور نقش بسزایی در تأمین پایدار انرژی دنیا در آینده بر عهده داشته باشند که این همکاری استراتژیک ضمن تحقق امنیت انرژی جهان می‌تواند دست دو کشور را برای چانه‌زنی در مسائل پیش‌روی بین‌المللی باز بگذارد.امید می‌رود این اتفاق سرآغازی برای حضور شرکت‌های بین‌المللی دیگر و بستری برای جذب سرمایه‌های بیشتر برای توسعه سریع‌تر صنعت نفت و گاز باشد.

هیات مقررات‌دایی باید فعال تر شود

نقش سازمان‌ها در افزایش قاچاق

خارج از درگاه ملی مجوزها»، «رد درخواست مجوز متقاضی بدون ارائه کتبی دلیلی خارج از شرایط و مدارک مذکور در درگاه ملی مجوزها» و «وضع هرگونه محدودیت ظرفیت، حدود صنفی یا فاصله جغرافیایی برای صدور مجوز»، «تشکیل جلسه با اعزام مأمور برای موافقت با مخالفت با صدور مجوز بدون روشن بودن معیار موافقت با مخالفت» است که همه این‌ها به شکل مختلف خلاف قواعد و برنامه‌های دولت است.منابعی افزود: باید ریشه‌ها و مشوق‌های قاچاق مورد بررسی قرار گیرد.اگر چنین اتفاقی بیافتد، قطعاً به وضوح خواهیم دید که نقش سازمان‌ها و مراجعی که در صدور مجوزها دیوانسالاری و بروکراسی کند و مبهم و درهم تنیده اداری دارند، بسیار پررنگ است.وی تأکید کرد: آنچه که ما در اتاق بازرگانی تحت عنوان بهبود محیط کسب‌وکار

وزارت اقتصاد، دو جرم، هفت تخلف و یک اعمال سلیقه به‌عنوان ۱۰ مسیر ممانعت از تسهیل مجوز اعلام شده ولی در هر حال، برآیند و نتیجه همه آنها این است که تجارت خارجی کشور از ملدا قانونی و رسمی به سمت تجارت غیررسمی سوق داده می‌شود.به گفته وی، این ۱۰ مانع عبارتند از: «مطالبه شرط، مدرک یا هزینه‌ای بیش از آنچه در درگاه ملی مجوز ثبت شده است»، «درخواست مأموران برای ارائه مدرکی به‌عنوان مجوز علاوه بر شناسه یکتای درگاه ملی مجوزها»، «صادر نکردن مجوزها در زمان تعیین‌شده در درگاه ملی مجوزها»، «صادر نکردن مجوز به بهانه اشباع بازار»، «فرخواندن حضوری متقاضی به بهانه صدور مجوز»، «ارائه کاغذ استعلام به متقاضی مجوز برای دریافت پاسخ از سایر دستگاه‌ها»، «ثبت‌نام برای صدور مجوز

رئیس مجمع واردات ضمن تأکید بر توسعه فعالیت هیات مقررات‌دایی، گفت:نقش سازمان‌ها و مراجعی که در صدور مجوزها دیوانسالاری، بروکراسی کند، مبهم و درهم تنیده اداری دارند در قاچاق بسیار پررنگ است. علیرضا منافی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: اخیراً وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده که برخی دستگاه‌ها و مراجع صدور مجوز با استفاده از قوانین که زمینه اعمال سلیقه را فراهم می‌کنند یا با ارتکاب جرم و تخلف، سعی در حفظ امضاهای طلایی دارند. واقعیت این است که تجار نیز به شکل بسیار شدیدی گرفتار این ماجراها هستند و فشارهای زیادی از زوایای مختلف بر آنها وارد می‌شود و متأسفانه وقت، انرژی، توان، سرمایه، انگیزه و تمرکز تجار را درهم شکسته است.رئیس مجمع واردات ادامه داد: در لیست اعلامی

عصرایرانیان	
شنبه ۱ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۳ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۵	
۳ اقتصاد کلان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	
واไรز سود جاماندگان سهام عدالت	



معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: سود سهام عدالت سهامدارانی که قبلاً دریافت نکرده و شماره حساب جدید در سجام اعلام کرده‌اند، از روز شنبه واریز می‌شود. محمود حسنلو در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد سود سهام عدالت برای کسانی که در نوبت قبلی دریافت نکرده‌اند، گفت: تاکنون ۱,۹ میلیون نفر از سهامداران عدالت شماره شبای صحیح در سامانه سجام اعلام نکرده بودند، در نتیجه سودی بابت سهام عدالت که در اسفندماه سال گذشته واریز شد دریافت نکرده بودند. وی افزود: برای دریافت سود سهام عدالت مهلتی مقرر کردیم که قرار شد تا پایان تیرماه شماره شبای حساب بانکی این افراد از طریق سامانه اطلاعات جامع مشتریان، سجام اعلام شود که تعدادی از سهامداران عدالت شماره شبای خود را اعلام کردند.

معاون عملیات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: کسانی که شماره شبای خود را اعلام کردند به تدریج از اول مرداد سود جامانده آنها به حسابشان واریز می‌شودوی گفت: برخی افراد با اصلا شماره شبا اعلام نکرده بودند یا اینکه شماره حساب آنها مشترک بوده و یا دارای حساب‌های بلندمدت و یا ناقص بوده است، بنابراین امکان واریز سود سهام عدالت در نوبت قبلی فراهم نبود.حسنانلو این را هم گفت: هنوز تعداد زیادی از سهامداران عدالت شماره شبای خود را در سامانه سجام اعلام نکرده‌اند.به گفته وی، طبق قانون بودجه سال جاری، سود همه شرکت‌های بورسی و فرابورسی از جمله سود سهام عدالت به صورت متمرکز و از طریق شماره حساب‌های اعلامی در سامانه سجام به حساب ذینفعان واریز می‌شود. وی این را هم گفت: در سال جاری هم تعداد زیادی از شرکت‌ها سود سهام خود را از طریق سجام برای سهامداران اعلام کرده‌اند. همچنین سودهای رسوبی از سالهای گذشته در شرکت‌های بورسی و فرابورسی به تعداد ۳۹ شرکت اسمال از طریق سجام به حساب ذینفعان واریز شد.

عربستان قادر به حل مشکلات برق عراق نیست

شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی با سرمایه‌گذاری طرف عراقی ساخت ۳۶۴۲ مگاوات نیروگاه در این کشور همسایه را در دستور کار دارند که این عدد ۷ برابر کل برنامه صادرات برق عربستان به عراق در ۳ سال آینده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، ایران در عرصه صنعت برق دستاوردهای بی‌شماری را داشته که مجموع این دستاوردها به خودکفایی در ساخت انواع نیروگاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر منتهی شده است.بر اساس آمار رسمی ارائه شده از گزارش بریتیش پترولیوم هم اکنون جمهوری اسلامی ایران به عنوان قدرتمندترین کشور از لحاظ تولید برق در غرب آسیا شناخته می‌شود. این رکورد که به دلیل رکوردنی تاریخی در ساخت واحدهای نیروگاهی با توسعه ۶۰۰۰ مگاوات واحد تولید برق در سال جاری همچنان تداوم خواهد داشت، به دلیل گسترش دانش بومی ساخت نیروگاه در کشور به دست آمده است. با توجه به گزارشات بین آماري بین‌المللی یاد شده، ظرفیت صنعت برق ایران تنها در مرحله خودکفایی و حل نیاز داخل متمرکز نشده و در سال‌های اخیر با وجود تحریم‌های ظالمانه شاهد یک گام رو به جلو و حرکت به سوی صادرات خدمات مهندسی به سایر نقاط دنیا بوده‌ایم.بر این اساس تا این لحظه شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی با سرمایه‌گذاری طرف‌های خارجی در کشورهای دیگر دنیا نظیر روسیه، سوریه، عراق و چند کشور دیگر نسبت به ساخت نیروگاه تولید برق اقدام کرده‌اند.بر این اساس با توجه به گزارشات آماری موجود، ۳ هزار ۶۴۲ مگاوات نیروگاه حرارتی توسط طرف عراقی در این کشور همسایه ساخته شده و یا در دست احداث است. بر اساس اظهارات عادل کریم، وزیر برق کشور عراق، همسایه غربی ایران هم اکنون ظرفیت تولید ۲۲ هزار مگاوات برق را در کشور خود دارا هستند و با ۱۵ هزار مگاوات برق مزاد این ظرفیت تولید نیز نیاز دارند.

عصرایرانیان	
شنبه ۱ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۳ جولای ۲۰۲۰ ■ شماره ۳۶۰۵	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

توجه به مباحث زیر ساختی در تامین اراضی طرح نهضت ملی مسکن

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (اصفهان)؛ هشتاد و هفتمین جلسه شورای مسکن استان اصفهان با حضور سید رضا مرتضوی استاندار اصفهان، علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان، مدیران کل سایر دستگاه های اجرایی ذریبط و دیگر اعضا در محل سالن اجتماعات استانداری اصفهان برگزار شد.

در این جلسه گزارشی پیرامون طرح نهضت ملی مسکن، برنامه مسکن روستایی و اقدامات انجام شده، پیشنهادات و پرداخت تسهیلات احداث مسکن در بافت فرسوده و کمک به گروه های کم درآمد و ...ارائه و تصمیم‌های لازم اتخاذ شد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان در حاشیه این نشست در خصوص مباحث مطرح شده اظهار کرد: جلسه شورای مسکن هر یکماه یکبار بصورت منظم برگزار شود و در زمان حاضر مهمترین موضوع این شورا در زمینه طرح نهضت ملی مسکن است که بعنوان قانون به همه استان‌ها ابلاغ شده است. وی با اشاره به اینکه تلاش مجموعه ثبت نامی‌های طرح نهضت ملی مسکن در کل استان اصفهان تمام شده است و بیش از ۴۲۲ هزار نفر در این استان ثبت نام داشته‌اند. اذعان داشت: حدود ۱۴۰ هزار نفر دارای شرایط لازم بوده و در نقاط مختلف استان پراکنده هستند. همچنین در حال حاضر حدود ۳۰ هزار نفر از متقاضیان افتتاح حساب شدند و بیش از ۱۲ هزار نفر از متقاضیان واجد شرایط هم تخصیص به پروژه شده‌اند. قاری‌قرآن با اشاره به اینکه بیشترین ثبت نام‌ها در سطح استان در شهر جدید بهارستان، شاهین شهر و فولادشهر انجام شده است گفت: در زمان حاضر برای حدود ۸۴ هزار واحد بصورت کلی در استان تامین زمین شده که بیش از ۵۶ درصد را در بر می گیرد و بقیه در حال تامین است به این معنی که در برخی از شهرها نیاز به الحاق زمین داریم و در بعضی از شهرها نیاز به تغییر کاربری در داخل محدوده ها وجود دارد که در کمسیون‌های هفتگی در حال بررسی و انجام است.

پروژه های راهسازی مسیر ایلام – مهران قبل از اربعین تکمیل می شوند
ایلام مدیرکل راه و شهرسازی ایلام گفت: پروژه های راهسازی مسیر ایلام – مهران قبل از اربعین تکمیل ای برای عبور اضطراری آماده می شوند.
عبدالله بهادری در دیدار با فرماندار مهران و بازدید از محور ایلام– مهران– پایانه مرزی گفت: تا چند روز آینده چهار کیلومتر دیگر از بزرگراه ایلام– مهران در محدوده روستای بانروشان با اجرای لایه دوم آسفالت به بهره برداری خواهد رسید و ۲ کیلومتر دیگر نیز بعد از تقاطع روستای چم آب نیز تا اربعین تکمیل و زیر بار ترافیک خواهد رفت. وی افزود: پل ۵۶ کیلومتر منطقه کنجاچم در مسیر رفت –این بزرگراه تکمیل و نقاط پُر حادثه این منطقه حذف و ۲۰ کیلومتر از آسفالت بزرگراه ایلام – مهران نیز اصلاح و مورد روکش مجدد آسفالت قرار می گیرند.
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام یادآور شد: تونل های در حال احداث و تکمیل محور ایلام مهران به علاوه مسیرهای ورودی و خروجی این تونل ها برای عبور اضطراری آماده خواهند شد و کار تکمیل این تونل ها(لاینینگ، زیرسازی، روسازی مسیر آنها، روشنایی و ...) بعد از ایام ترافیک اربعین ادامه خواهد یافت.
بهادری تأکید کرد: مسیر اصلی تقاطع غیر همسطح صالح آباد نیز تا اربعین سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و تکمیل کامل این تقاطع تا پایان سال به انجام می رسد. وی در خصوص ۶ بانده شدن مسیر مهران تا پایانه برکت گفت: عمده عملیات اجرایی ۶ بانده شدن این مسیر و افزودن یک مسیر برای عبور افراد پیاده به انجام رسیده و تلاش خواهد تا اربعین بتوانیم با افزودن ۲ بانده به ۴ بانده قبلی این مسیر(مهران – پایانه برکت) زمینه تسهیل تردد خودروهای عمومی و اتوبوس ها به این پایانه را تسهیل نماییم.
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام ادامه داد: عملیات اجرایی ۲ تقاطع غیر همسطح سه راهی امامزاده سید حسن و سه راهی آذر نیز در حال اجراست که با پرداخت بهر وقت و رفعا معارضان محلی و تأمین اعتبار روند اجرای این تقاطع ها نیز به زودی تسریع می شود.

مشهد مقدس محمدرضا رحمتی– مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: در سه ماهه نخست امسال چهار هزار مشترک روستایی دیگر از خدمات شرکت گاز استان بهره مند شدند.
حسن افتخاری با اعلام این مطلب اظهار کرد: در بهار ۱۴۰۱ چهار هزار مشترک روستایی جدید به آمار مشترکین

مشهد افزود: طی چند سال گذشته بیش از ۱۵۰۰ روستا در خراسان رضوی گازدار شد. مدیرعامل شرکت گاز استان برنامه این شرکت در سال جاری را گازرسانی به ۱۰۵ روستا عنوان کرد و گفت: از ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه تعداد ۵ روستا با ۲۲۳ خانوار گازدار شده و عملیات اجرایی گازرسانی در ۱۸۳ روستای دیگر

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی خبر داد :

اشتراک پذیری ۴۰۰۰ مشترک روستایی جدید گاز در خراسان رضوی

باشد افزود: طی چند سال گذشته بیش از ۱۵۰۰ روستا در خراسان رضوی گازدار شد. مدیرعامل شرکت گاز استان برنامه این شرکت در سال جاری را گازرسانی به ۱۰۵روستا عنوان کرد و گفت: از ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه تعداد ۵ روستا با ۲۲۳ خانوار گازدار شده و عملیات اجرایی گازرسانی در ۱۸۳ روستای دیگر

نیز در حال اجرا است. افتخاری یادآور شد: در سال گذشته برنامه‌های تکلیفی خراسان رضوی در حوزه گازرسانی به صورت کامل و حتی فراتر از برنامه های ابلاغی؛ البته بدون افزایش هزینه ها از اعتبارات مصوب اجرا شد که این مهم نشان از توجه کارکنان شرکت گاز خراسان رضوی به موضوع بهره وری و

البرز رتبه دهم مشترکین گاز را دارد



زمینه نسبت البرز به کشور به بیش از دو درصد رسیده و رتبه البرز در تعداد انشعابات ۱۴ است.وی با بیان اینکه هزار و ۲۱۶ شهر در کشور تا بهمن ۱۴۰۰ از نعمت گاز بهره

طی نشستی مشترک مطرح شد؛

تاکید مدیران عامل شرکت‌های فولاد مبارک و ذوب آهن اصفهان بر تحقق حداکثری شعار سال

نشست مشترک مدیران عامل و معاونین شرکت‌های فولاد مبارکه و ذوب‌آهن اصفهان در راستای تقویت تعاملات دوجانبه میان این دو صنعت، جهت تحقق حداکثری شعار سال برگزار شد.
محمدیاسر طبینیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در نشست مشترک شرکت‌های فولاد مبارک و ذوب‌آهن اصفهان اظهار کرد: نوع تعاملات و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف با شرکت ذوب‌آهن اصفهان باید به‌گونه‌ای رقم بخورد که بتوانیم حداکثر استفاده را از ظرفیت‌های یکدیگر داشته باشیم.

وی افزود: در راستای تسریع و عملیاتی‌تر شدن اقدامات مشترک میان فولاد مبارک و ذوب‌آهن اصفهان به تشکیل کارگروه‌های مشترک نیازمندیم، برای دستیابی به نتایج مطلوب تر و همچنین سرعت بخشیدن به بهره‌برداری از پروژه‌های مشترک دو شرکت، باید کارگروه‌هایی متشکل از کارشناسان و متخصصان هر ۲ مجموعه تشکیل و موضوعات پیگیری شود.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارک که تأکید کرد: هم‌لی و همراهی فولاد مبارک با شرکت ذوب‌آهن اصفهان در مسائل مختلف همواره

وجود داشته و در ادامه نیز تقویت می‌شود که این مهم نیازمند تداوم جلسات برای پیشبرد مسائل فی‌مابین است.
ایرج رخصتی مدیرعامل شرکت ذوب‌آهن اصفهان در نشست مشترک شرکت‌های فولاد مبارک و ذوب‌آهن اصفهان اظهار کرد: اقتصاد و تولید، تأثیر قابل توجهی در توسعه صنعت و اقتصاد ملی دارد که در این راستا اقتصاد باید سودآور و به‌رهور باشد.
وی افزود: شرایط صنعت فولاد کشور متأثر از شرایط ویژه داخلی و خارجی است، برطرف شدن برخی محدودیت‌ها و کمبودها

می‌تواند در راستای اهداف صنعت فولاد کشور تعیین‌کننده باشد.

مدیرعامل شرکت ذوب‌آهن اصفهان خاطرنشان کرد: نام فولاد مبارک به‌عنوان تولیدکننده بزرگ محصولات خاص فولادی در خاورمیانه مطرح است، ذوب‌آهن اصفهان نیز از سال‌ها پیش درصدد تولید فولادهای خاص بوده که در سال جاری این امر محقق شده و تولید فولادهای ساختمانی با استحکام بالا در دستور کار این شرکت قرار گرفته است.
ایرج رخصتی تصریح کرد: امیدوارم جلسات

کشاووز تصریح کرد: کارکنان این مجموعه در جبهه توزیع گاز، نقشی فعال و اثرگذار دارند و کمک بسزایی به تأمین انرژی و گرم کردن منازل مسکونی می‌کنند تا در میزان رفاه و آسایش مردم شریف استان خدشه‌ای وارد نشود.
سرپرست شرکت گاز استان از همراهی مردم و رعایت صرفه‌جویی در مصرف گاز در طول این چند روز قدرانی کرد و اظهار داشت: بدون همراهی و همکاری مردم و رعایت صرفه‌جویی در مصرف گاز قبل از اتمام تعمیرات، قلقلًا با قطعی گاز خانگی مواجه می‌شدیم که در این زمینه همراهی آحاد مختلف مردم قابل تقدیر و قدردانی است.

در این دیدار رئیس خانه‌مطبوعات استان ایلام از تعامل و همکاری مجموعه شرکت گاز استان بخصوص روابط عمومی این شرکت قدردانی کرد و گفت: شامل دوسویه با اصحاب رسانه استان

سرپرست شرکت گاز استان ایلام:

آمادگی شرکت گاز استان برای شرایط بحران و اضطراری



اصول فنی و مهندسی دارد. شرکت گاز استان خراسان رضوی وظیفه تامین گاز دو میلیون و ۵۸۰ هزار مشترک در بخش های مختلف را بر عهده دارد.



شهری از نعمت گاز در این استان را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: در مقایسه البرز با کشور نزدیک به ۱۰۰ درصد از خانوارهای شهری در البرز از گاز استفاده می‌کنند، به عبارتی بیش از ۹۹ درصد خانوارهای البرزی بهره مند از گاز هستند در حالیکه در کشور این عدد به بیش از ۹۸ درصد می‌رسد.وی با بیان اینکه ۱۸۹ روستا در استان البرز تا بهمن ۱۴۰۰ از نعمت گاز استفاده می‌کنند، خاطرنشان کرد: تعداد خانوارهای روستایی گازدار در البرز به ۶۰ هزار و ۵۷۱ خانوار می‌رسد در حالیکه در کشور خانوارهای روستایی گازدار ۵ میلیون و ۷۷۶ هزار و ۲۸۳ هستند.مدیر عامل شرکت گاز استان البرز اظهار کرد: بیش از ۸۸ درصد خانوار روستایی این استان برخوردار از گاز هستند که در کشور این عدد به بیش از ۸۴ درصد رسیده است.غفاریان در پایان تأکید کرد برای گازرسانی به ۴ هزار و ۷۲۴ خانوار روستاهای استان البرز تعیین پیمانکار در مرحله اخذ مجوز و پیمان سیاری است که امیدوارم با طی شدن روال کاری در «سالی به یادماندنی در گازرسانی جهادی به روستاها» همه استان البرز از نعمت گاز بهره مند شوند.



مشترک با این شرکت به صورت منظم ادامه پیدا کند و نتایج توافق‌شده حاصل از آن‌ها منجر به پیشرفت و اعتلای اقتصاد کشور شود.



باعث ارتباط نزدیک مردم و مسئولان شده است.
وی رود شرکت گاز استان در راستای مسئولیت‌های اجتماعی به اصحاب رسانه و مطبوعات استان در زمینه‌های مختلف کمک کند، افزود: ایجاد ارتباط شرکت گاز با مردم از طریق رسانه‌ها برای شناساندن عملکردهای این شرکت در استان، انتقال نقطه‌نظرات مردم در رابطه با مسائل حوزه گاز، سنجش میزان رضایت مردم، اخذ انتظارات آنان جهت آگاهی مسئولان و تلاش برای رفع مشکلات و نارسایی‌های احتمالی است.
گفتنی است رئیس خانه‌مطبوعات استان ضمن حضور در اتاق کنترل و بازدید از سیستم مانیتورینگ آنلاین پایش مصرف گاز استان، در جریان نحوه مدیریت کار و خدمات ارائه‌شده شرکت گاز به مشترکین قرار گرفت.



میان شرکت‌های فعال در مشهد و شهرهای قریزستان به‌ویژه استان اوش را توسعه دهیم، خاطرنشان کرد: لذا پیشنهاد می‌دهیم برای تحقق این امر گروه‌های کارشناسی میان مشهد واوش قرقیزستان تشکیل شود. ارجائی به ظرفیت‌های کشاورزی و دامداری قرقیزستان اشاره و تصریح کرد: در این حوزه می‌توانیم شاهد همکاری شرکت‌های مشهدی با شرکت‌های قرقیزستانی باشیم اما باید موضوع حمل‌ونقل حل شود زیرا فاصله قرقیزستان تا مشهد زیاد است هرچند که دل‌هایمان به هم نزدیک است.

وی در ادامه گفت: در مجموع شهرهای مشهد در حوزه خدمات فنی‌ومهندسی و خدمات شهری ظرفیت‌های بسیاری داری که می‌توانند آن را در اختیار شهرهای قرقیزستان و استان اوش قرارداد که دراین راستا از سفر گروه‌های کارشناسی استان اوش قرقیزستان و سایر شهرهای این کشور استقبال می‌کنیم.

اخبار

شهرداری بندر بوشهر و سپاه شهرستان در اجرای برنامه‌های فرهنگی همکاری می‌کنند

مدیرارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر گفت: این مجموعه آماده همکاری با ناحیه مقاومت بسیج سپاه مالک اشتر شهرستان بوشهر در اجرا برنامه‌های فرهنگی است. به گزارش واحد خبر و رسانه مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر، امیرحسین احمدپور در نشست تعاملی با سرهنگ غلامرضا شهبانی فرمانده سپاه شهرستان بوشهر اظهار کرد: شهرداری و سپاه ظرفیت‌های بسیار خوبی دارند که با تعامل و همکاری می‌توانند اتفاقات بی نظیری در سطح شهر رقم بزنند.

وی بیان کرد: شهرداری بندر بوشهر به سهم خود در نهایت آمادگی برای اجرای مشترک برنامه‌های مختلف فرهنگی اجتماعی با سپاه مالک شهرستان بوشهر است. احمدپور ادامه داد: از جمله برنامه‌های حوزه فرهنگی که قابلیت همکاری متقابل برای طرفین وجود دارد می‌توان به جشن‌ها، عباد، شهادت‌ها و سایر مناسبت‌ها اشاره کرد. وی اظهار کرد: وجود تفکر جهادی و انقلابی نقطه قوت همکاری مشترک بین سپاه و شهرداری بندر بوشهر است که باید به صورت ویژه دیده شود.

احمدپور افزود: وجود فرمانده جوان و ایده‌پرداز در سپاه مالک اشتر شهرستان بوشهر ظرفیتی انکارناپذیر است که بدون شک به غنای برنامه‌های شهرداری خواهد افزود. وی عنوان کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از ایفای نقش مؤثر در هشت سال دفاع مقدس اکنون در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سازندگی عمرانی و آبادانی نیز توانسته کارنامه درخشانی از خود بر جا بگذارد که این ظرفیت بی بدیل باید به صورت شایسته‌ای پاس داشته و مورد استفاده قرار گیرد.

محلات حاشیه نشین کرمانشاه ساماندهی می‌شوند

شهردار کرمانشاه با اشاره به برنامه ویژه مدیریت شهری در دو حوزه فرهنگی اجتماعی و عمرانی برای مناطق حاشیه ای گفت: محلات حاشیه‌ی نشین کرمانشاه به زودی ساماندهی می‌شوند. دکتر نادر نوروزی در نشست ساماندهی مناطق حاشیه‌ای در پی بازدید وزیر کشور از این مناطق، اظهار داشت: مجموعه مدیریت شهری کرمانشاه در این دوره برنامه ویژه و تشکیل یک شورای راهبردی برای ساماندهی محلات حاشیه‌ای در دستور کار قرار داده است. وی افزود: در برنامه ریزی انجام گرفته، شهرداری کرمانشاه در ۲ حوزه فرهنگی اجتماعی و عمرانی زیرساختی به صورت یکپارچه در محلات حاشیه نشین برنامه‌هایی در نظر گرفته است. شهردار کلانشهر کرمانشاه با اشاره به لزوم ورود همه دستگاه های متولی در حل مسئله حاشیه نشینی، تصریح کرد: شهرداری به تنهایی قادر به ساماندهی حاشیه نشینی در شهر کرمانشاه نیست و لازم است دستگاه های متولی در این حوزه با اهتمام جدی برای حل مشکلات اقدام کنند.

وی با اشاره به گسترده‌گی حاشیه نشینی در شهر کرمانشاه، خاطرنشان کرد در سال‌های گذشته تجاوزه در حریم شهر و منابع ملی و به ویژه عدم توجه دستگاه‌های مربوطه به مباحث حاشیه نشینی شرایط فعلی را برای کلانشهرها به وجود آورده است.

قریب به یک سال تلاش شبانه روزی برای عمران آبادانی شهر

جلسه رسمی رئیس و اعضای شورای اسلامی هشتگرد با حضور تمامی اعضا برگزار گردید.مهندس افشاری در این جلسه با اشاره به تلاش های موثر تمامی اعضای شورا از قریب به یک سال تلاش شبانه‌روزی برای عمران و آبادانی و خدمات دهی به شهروندان سخن گفت .

افشاری بیان کرد : همت و تلاش ستودنی اعضای شورا سبب گردیده است تا در یک ساله اخیر ضمن ساماندهی تشکیلات و نیروی انسانی و بهره گیری از توان کارکنان با تجربه و متخصص شهرداری در حوزه های مختلف عمرانی ، فرهنگی و خدماتی اقدامات خوب و موثری انجام شود و همدلی ، اتحاد و تلاش اعضای شورای شهر را زمینه ساز مشارکت شهروندان در مدیریت شهر دانست .

رئیس شورا افزود : خوشبختانه ۹۵ درصد از بودجه سال ۱۴۰۰ که در زمان شورای پنجم تدوین گردیده بود محقق گردیده و بودجه سال ۱۴۰۱ نیز که با در نظر گرفتن ظرفیت ها و پتانسیل ها و توان مجموعه شهرداری تدوین گردیده در حال اجراست و برنامه های شهرداری طبق بودجه در حال انجام است .

تکذیب افزایش هزینه صدور گذرنامه

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا با تکذیب شایعه افزایش هزینه صدور گذرنامه گفت: بر خلاف شایعات منتشره در فضای مجازی، هیچ افزایش هزینه صدور گذرنامه در برنامه نبوده؛ شایعه منتشر شده در فضای مجازی کذب است و مردم عزیز به شایعات توجه نکنند.سردار علی ذوالقُدری اظهار داشت: با توجه به عدم پیش بینی افزایش هزینه صدور گذرنامه در بودجه و اعتبار سالانه کشور، هیچ برنامه ای برای تغییر در هزینه صدور گذرنامه وجود نداردوی در ادامه توضیح داد: متأسفانه در روزهای اخیر شاهد شایعات بی پایه و اساس مبنی بر افزایش هزینه گذرنامه در فضای مجازی منتشر و موجب دغدغه خاطر هموطنان گردیده است؛ لذا ضمن تکذیب شایعات منتشره مبنی بر افزایش صدور گذرنامه، از هموطنان درخواست می شود به شایعات فضای مجازی توجه نکنند.رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه در خاتمه تأکید کرد: کسانی که در آینده نزدیک سفر خارج از کشور ندارند، برای ارائه درخواست صدور گذرنامه عجله نکنند و به مرور زمان ضمن مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰۰ درخواست صدور گذرنامه خود را ارائه نمایند.

ساختمان ناینم و خطر ناک خیابان جمهوری تخلیه و پلمب می‌شود

سید محمد موسوی، شهردار منطقهٔ ۱۱ تهران اعلام کرد: با توجه به اهمیت موضوع ساختمان‌های ناینم و پرخطر، کمیته ایمنی در منطقه ۱۱ فعال شده و به صورت مستمر جلسات مختلف درباره ایمنی و رفع خطر در ساختمان‌های پرخطر برگزار می‌کند و با جدیت در حال بررسی و اقدامات لازم در این حوزه است.وی افزود: طی فرآیند قانونی، مراجع ذیصلاح وضع ساختمان آزاد را ناینم و بحرانی تشخیص داده‌اند، به همین دلیل، جلسات متعددی با حضور نمایندگان مالک و کسبه برگزار کردیم. علاوه‌براین طی بازدید از پاساژ، موارد خطرناک و خطرات‌های قانونی به مالک داده شد.شهردار منطقه ۱۱ تهران گفت: با توجه به اخطارها ترتیب اثر جدی داده نشد، در نتیجه با دادستان جلسات متعدد، برگزار و شهرداری موظف شد که رفع خطر را انجام دهد.موسوی با بیان اینکه حدود صد کاسب در ساختمان آزاد کار می‌کنند و شهرداری نگران وضعیت اقتصادی این افراد است اما نگرانی جدی‌تر امنیت جان کاسبان است گفت: «با توجه به شرایط بحرانی، این ساختمان به زودی تخلیه و پلمب می‌شود.شهردار منطقه دربارهٔ مکاتبات با سازمان‌های خدماتی در مورد قطع انشعابات آب، برق و گاز گفت: گاز این ساختمان قطع شده است و طی روزهای آینده پس از قطع شدن انشعابات آب و برق، با حضور نیروی انتظامی و سرکلاتری، ساختمان آزاد از کسبه تخلیه و پلمب می‌شود.

دلجویی پلیس پایتخت از مواجهه گشت امنیت اخلاقی با یکی از شهرندگان

رئیس بازرسی قاتب از دلجویی پلیس پایتخت از مواجهه گشت امنیت اخلاقی با یکی از شهروندان خبر داد.سردار حمید خوش با اشاره به ماجرای مواجهه گشت پلیس با یک شهروند که تصاویری از آن روز گذشته در فضای مجازی منتشر شد، گفت: در پی این واقعه که در یکی از میادین غرب تهران رخ داد، سریعاً موضوع توسط کارشناسان بازرسی مورد بررسی قرار گرفت و در خصوص سوء مدیریت صورت گرفته با سرتیم گشت پلیس برخورد انضباطی شدوی با اشاره به اینکه قبل از انتشار تصویر در فضای مجازی این موضوع توسط بازرسی پلیس پایتخت رصد و مورد بررسی قرار گرفته بود، افزود: امروز از مادر این شهروند دلجویی شد و این شهروند نیز از رسیدگی و پیگیری سریع این موضوع توسط فرماندهی انتظامی تهران بزرگ قردادی کرد.

خبر بازگرداندن خاوری به کشور صحت ندارد

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، شایعات بازگرداندن محمودرضا خاوری به مرزهای جمهوری اسلامی ایران فضای خبری کشور را فرا گرفته است. یک منبع آگاه در پاسخ به اینکه آیا اخبار منتشر شده در ساعات گذشته مبنی بر بازگرداندن خاوری به کشور منتشر صحت دارد؟ افزود: خبر بازگرداندن خاوری به کشور که چند ساعت گذشته فراگیر شده، صحت ندارد؛ زمان فرار محمودرضا خاوری به کانادا با وجود پیگیری‌های متعدد از مراجع مختلف، کانادا نسبت به بازگرداندن این مفسد اقتصادی اقدامی صورت نداده و رفتار دولت این کشور در این زمینه به گونه‌ای بوده است که حتی برخی مقسدرین اقتصادی دیگر نیز به این کشور گریخته‌اند.در حال حاضر با توجه به عدم همکاری کانادا با جمهوری اسلامی ایران، این کشور به بهشت مفسدرین اقتصادی تبدیل شده است.



گروه اجتماعی: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: واحد برکت به تازگی واکسن مقابله با ویروس اومیکرون را تولید کرده که در مسیر پیشگیری بسیار کارگشا بوده و نمونه آن را در کشور دیگری نداشتیم که شرکتی ویژه خاص تولید واکسن داشته باشد. به گزارش «عصر ایرانیان» بهرام عین‌اللهی در حاشیه بازدید از شرکت دانش‌بنیان سامان داروی هشتم مشهد

مدت قرنطینه مبتلایان در موج جدید کرونا چند روز است؟

گروه اجتماعی: با افزایش مراجعات ناشی از کرونا، مشخص شد که کشور در حال ورود به پیک هفتم کرونا است بر همین اساس مسئولات درمانی کشور درباره علایم بیماران، پروتکل‌های درمانی در موج جدید، مدت زمان قرنطینه مبتلایان و … هشدار دادند. به گزارش «عصر ایرانیان» حمیدرضا جماعتی، درباره آخرین وضعیت کرونا در کشور، گفت: تعداد بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در کشور که به صورت سرپایی مراجعه می‌کنند نسبت به هفته قبل تقریباً دو برابر و نسبت به چندین هفته قبل حدود ۶ برابر بیشتر شده است. با توجه به اینکه تعداد موارد بستری نیز بیش از ۱۶ برابر افزایش داشته است، در نتیجه تعداد مرگ و میرهای روزانه هم دو رقفی شده است و پیش‌بینی این است که این روند تا حدود سه هفته آینده ادامه داشته باشد.وی افزود: البته با توجه به اینکه بیش از ۵۰ درصد سوبه‌ای که در کشور ما وجود دارد، مشابه کشورهای دیگر Bآ۵ است، میزان مرگ و میر به دلیل اینکه درگیری سیستم تنفسی (طوفان سیتوکاینی) در ابتلا به این سوبیه نسبت به سوبیه دلتا بسیار کمتر است؛ به همین دلیل میزان مرگ و میر در این سوبیه‌های جدید کمتر است، او تأکید کرد: البته نباید فراموش کنیم که قدرت سرایت‌زایی زیرسویه Bآ۵ بسیار بالا است، به شکلی که هر یک فرد مبتلا قابلیت انتقال ویروس به حدود ۱۸ نفر را دارد و این درحالی است که در سوبیه دلتا قابلیت سرایت پذیری بیماری حدوداً ۳ بود و هر یک نفر مبتلا به ویروس کرونای دلتا می‌توانست سه نفر را آلوده کند. سرایت‌زایی بالای زیرسویه Bآ۵ سبب درگیری تعداد افراد بیشتری می‌شود و افراد با سن بالا، بیماران زمینه‌ای، کسانی که نقص سیستم ایمنی دارند، کسانی که واکسن نزندند و… در ریسک بالاتری از ابتلا، بستری شدن و مرگ و میر قرار دارند؛ از این رو پیشنهاد اکید ما همچنان استفاده از ماسک و تزریق دزهای یادآور واکسن است تا بتوان حدود زیادی از بستری شدن و مرگ و میر افراد مبتلا جلوگیری کرد.دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا، در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تمام کسانی که بیش از ۱۸ سال سن دارند و از تزریق آخرین دز واکسن‌شان بیش از شش ماه گذشته است، تفنسی تخطاتی در این زیرسویه خیلی کمتر

افزایش ۶ برابری مبتلایان سرپایی کرونا؛

مدت قرنطینه مبتلایان در موج جدید کرونا چند روز است؟



مراجعه کنندوی با اشاره به شکل‌گیری موج هفتم کرونا در کشور، تصریح کرد: با توجه به پیش‌بینی متخصصین اپیدمیولوژی اگر اقدامات بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و تزریق دزهای یادآور واکسن انجام شود، پیکی مشابه آنچه که در اسفندماه ۱۴۰۰ مورد امیکرون و در یا تابستان سال قبل با دلتا تجربه کردیم را مجدداً تجربه نخواهیم کرد و به نظر می‌رسد با توجه به اینکه بیماری با Bآ۵ ملایم‌تر است، نتوانیم با کمترین میزان مرگ و میر از قله عبور کنیم. با توجه به مطالعات صورت گرفته به نظر می‌رسد این پیک با شیب کمی از مرگ و میر تا چند هفته آینده سپری شود. زمانبندی پیش‌بینی شده این است که تقریباً تا اکتبر پیک را تجربه کنیم و پس از آن منحنی به سمت پایین پیش برود.او ادامه داد: آن‌شاءالله تجربه تلخ مرگ و میرهای سه رقفی ناشی از کرونا را در این موج تجربه نخواهیم کرد.جماعتی درباره علانم مبتلایان به دو زیرسویه Bآ۴ و Bآ۵، تصریح کرد: علانم خاصی وجود ندارد که بتوان گفت ابتلا به این دو زیرسویه را تعیین می‌دهد؛ که اگر این علانم وجود داشته باشد نشانه ابتلا به Bآ۴ و Bآ۵ است. علانم مشابه عفونت‌های تنفسی دیگر یعنی تب، ضعف، بی‌حالی، بدن درد، گلودرد، سردرد، اختلال در شنوایی، سرگیجه، تهوع، استفرغ و… است و افزایش درگیری سیستم تنفسی تخطاتی در این زیرسویه خیلی کمتر

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۱۶ هزار واحد مسکونی در اختیار معلولان و محرومان قرار داد

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در این چند ماهه که از دولت سیزدهم می‌گذرد بیش از ۱۶ هزار واحد مسکونی در کشور در اختیار معلولان و محرومان قرار گرفته است.به گزارش ایرنا، علی محمد قادری در سخنرانی پیش از خطبه های این هفته نماز جمعه تهران اظهار داشت: سازمان بهزیستی کشور با تدبیر شهید فیاض بخش یکی از شاگردان امام خمینی (ره)، شکل گرفت و چندین موسسه و نهاد برای شکل گیری این سازمان با هم ادغام شدند. در حال حاضر هم سازمان بهزیستی به هشت درصد از جمعیت جامعه خدمات ارایه می دهد.وی ادامه داد: با توجه به جمعیت تحت پوشش، منابع سازمان بهزیستی پاسخگوی نیاز

این افراد تحت پوشش نیست و حمایت های بیش از پیش دولت و مجلس شورای اسلامی را می طلبد. همچنین مردم بسیاری خدمات یک ضرورت است و باید از ظرفیت های خیرین و ثمن ها نیز استفاده شود. رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در این سازمان ۵۲ وظیفه و ۱۵۰ خدمت داریم که به هفت میلیون نفر خدمت ارایه می دهیم و از آنها حمایت می کنیم. وی خاطرنشان کرد: فرزندان سه قلو به بالا از دیدگاه های یک تا هفت، بیماران مزمن، زنان سرپرست خانوار، کودکان فاقد سرپرست و بدسرپرست، متعاندان متجاهر، افراد با ضایعه نخاعی، کودکان کار و خیابان، افرادی که طلاق گرفته اند، همچنین نگهداری از

افزایش فوتی‌های تب کریمه کنگو به ۵ نفر

بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان است، افزود: خوشبختانه پس از عید قربان در روزهای اخیر با افزایش ناگهانی موارد مبتلا به این بیماری روبرو نبوده‌ایم و روند شناسایی بیماران مشابه الگویی که از اول سال داشتیم، به شکل تک‌گیر پیش می‌رود.وی با اشاره به اینکه راه‌های انتقال بیماری به سه روش است، بیان کرد: اول از طریق گزش نیش کنه است که با ممکن است خود کنه انسان را نیش بزند یا اینکه کنه روی بدن باشد و انسان دانسته یا ندانسته آن را له کند. راه انتقال

وزیر بهداشت:

ستاد ملی مقابله با کرونا محدودیت‌های جدیدی اعمال می‌کند

پوشش مناسبی در این زمینه برخوردارند اما در برخی کشورهای آفریقایی ۶ درصد جمعیتشان واکسینه شدند و این امر موجب تغییر سوبیه ویروس می‌شود و امیدواریم که با اهدا واکسن‌ها بتوانیم در مسیر رفع این بیماری در دنیا گام برداریم.وی با بیان اینکه شرکت داروسازی ثامن از شرکت‌های پیشرفته نه تنها درکشور بلکه در دنیاست و تمام سیستم‌های آن علمی و منحصر به فرد است، خاطرنشان کرد: تولیدات این شرکت در حوزه محلول‌های دایلیز صفایی به طور مستقیم به دست بیماران می رسد که این امر خدمت بسیار بزرگی

بی‌شک با همکاری شایسته مردم می‌توانیم در زمان کوتاه از موج کنونی خارج شویم.وی بیان کرد: جامعه پزشکی ما امتحان خودش را در طول دوران انقلاب و دفاع مقدس پس داده و اوج درخشش مدافعان سلامت در ایام بحران کرونا به بهترین شکل ممکن دیده شد و جا دارد که نام و یاد ۳۰۰ شهید مدافع سلامت را گرمای داریم.وی با تأکید بر اینکه علوم پزشکی در کشور ما جزو پیشرفته‌ترین علوم بوده و با افتخار تمام می‌گویم جزو پیشستازان منطقه و جهان در علوم مختلف پزشکی هستیم، گفت: ایران جزو کشورهای پیشستاز دنیا در بحث انجام واکسناسیون و کووید و اقدامات حوزه‌های پیشگیری و درمان مبارزه با ویروس کرونا بوده است و تاکنون ۶ مرکز تولید واکسن کرونا در کشور ایجاد شده است.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان کرد: مهمترین مسئله اثبات شده در بحث پیشگیری از ابتلای به ویروس کرونا انجام واکسناسیون کووید بوده و اهمیت آن در موج هفتم بیش از پیش دیده شده، جایی که بخش عمده‌ای از مبتلایا، سرپایی‌ها، بستری‌چای و فوتی‌های کرونایی افراد واکسن نزده و یا واکسن ناقص هستند. عین‌اللهی اضافه کرد: مهمترین مسئله مورد تأکید تزریق دُر یادآور بوده تا در زمان انتشار بالای ویروس کرونا از آسیب‌های آن به‌دور بمانند، کسی که بیمار می‌شود حتماً باید یک هفته در قرنطینه باشد، به‌خصوص در زمان انتشار بالای سوبه bad که با ابتلای هر نفر ۱۸ نفر درگیر می‌شوند.وی با بیان اینکه در کنار انجام واکسناسیون کامل و دریافت دُر یادآور نباید از اهمیت بسپار بالای ماسک در حفظ سلامت خودمان و دیگران غافل شویم، خاطرنشان کرد: این موضوع به خصوص در مکان‌های سرپسته و پرتجمع همچون مترو و اتوبوس و محافل و مجالس شادی و غم که خطرات بیشتری در بحث تکثیر و انتشار ویروس دارد بیش از پیش مورد تأکید است، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت درخصوص اعمال محدودیت‌های جدید کرونایی پس از ورود به موج هفتم بحران کرونا، گفت: در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا پیرامون اعمال محدودیت‌های جدید تصمیم‌گیری خواهد شد و قطعاً این محدودیت‌ها در شهرهای قرمز و نارنجی بیشتر خواهد بود.

عصرایرانیان

شنبه ۱ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۲۳ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۵

جامعه

www.asre-iranian.ir	
	
	

 اخبار	
---	--

خوردن چه غذاهایی به خنک ماندن در گرما کمک می‌کند؟

یک کاسه بستنی سرد ممکن است راهی عالی برای خنک‌شدن در روزهای گرم تابستان به‌نظر برسد، اما لزماً برای لزام پردازش چربی‌های اشباع‌شده و قند این خوراکی می‌تواند در واقع دمای مرکزی بدن افراد را افزایش دهد.معمایات خیلی سرد گرینه‌های مناسبی برای خنک ماندن در گرما نیستند.زیرا می‌توانند بدن را مجبور کنند تا دمای خود را افزایش دهد.یک کاسه سوپ گرم سلامت است به‌عنوان یک غذای زمستانی مناسب‌تر به نظر برسد؛ با این‌حال، خوردن سوپ در طول عصرهای تابستان و زمانی که دمای بیرون کاهش می‌یابد، کمک می‌کند که بدن شما خنک بماند. سوپ داغ باعث می‌شود بیشتر عرق کنید و تبخیر عرق، بدن را خنک می‌کند.فلفل تند در هوای گرم انتخاب عالی ماده غذایی سبکیالی در مورد گرم‌شدن بیش از حد بدن به مغز شما ارسال می‌کند. فلفل تند هم مانند سوپ باعث می‌شود که بیشتر عرق کنید.شیر نارگیل به آب‌رسانی، جلوگیری از خستگی و درد عضلانی در هوای گرم کمک می‌کند.اسفناج حاوی ویتامین‌ها و مواد معدنی برای کنترل فشار خون است و در نتیجه شما را خنک نگه می‌دارد. نعنای هم به‌دلیل ایجاد خنکی هر غذا یا نوشیدنی را به یک انتخاب آرامش‌بخش در تابستان تبدیل می‌کند.هندوانه سرشار از آب و همچنین حاوی اسید آمینه سیترولین است که به آرامش شما و گشاد شدن رگ‌های خونی کمک می‌کند. این امر به نوبه خود اجازه می‌دهد تا خون بهتر در بدن گردش کرده و شما را خنک کند.

واکنش معاون رئیس‌جمهور به رفتار گشت‌ارشاد

معاون زنان ریاست جمهوری در پی انتشار یک فیلم ناخوشایند از رفتار گشت ارشاد با یک مادر در صفحه توئیتر خود به این موضوع واکنش نشان داد.کتر خزلی در صفحه توئیتر خود نوشت: آنچه عامل جریحه دار شدن عواطف عمومی است؛ بحث کرامت زن و مادر در فرهنگ ایرانی اسلامی است.بیات این جایگاه خاوندان را هزاران بار شاکریم، موافقه، عنرخواهی و دلجویی فوری نشان از آن دارد که نیروی انتظامی نیز به این جایگاه به خوبی واقف است.

۳۰۰هزار تاکسی در صف نوسازی

معاون شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از وجود ۳۰۰ هزار دستگاه تاکسی در صف نوسازی ناوگان خبر داد.علی زینی‌نود ادامه داد: در حوزه نوسازی تاکسی‌ها بر اساس گزارشی که اعلام شده ۳۰۰ هزار دستگاه تاکسی نیاز به نوسازی دارد که از این نیاز ۲۰۰ هزار دستگاه حالت اورژانسی دارد و باید در سریع‌ترین زمان ممکن نوسازی آنها انجام شود. وی با بیان اینکه نوسازی انجام شود، حمل و نقل عمومی به صورت مستقیم و بدون واسطه باید بتواند قطعات یدکی خودرو خود را از تولیدکننده دریافت کند.امری که در معیشت و نظارت و کنترل قطعات نیز تاثیر بسزایی خواهد داشت.



حاضر ۱۷۰۰ برنامه تحولی در سازمان بهزیستی در حال رصد است و هوشمندسازی و الکترونیکی شدن سازمان هم در حال پیگیری است و چایک سازی بهزیستی با توجه به برنامه هفتم توسعه را در دست داریم.

معلولان (یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر کارت معلولیت دارند)، حاشیه نشینی و دیگر آسیب های اجتماعی در حوزه خدمات بهزیستی قرار دارند.قادری با بیان اینکه معلولیت، سالمندی و بسته شدن پنجره جمعیتی امروز خیلی مهم است، افزود: سازمان بهزیستی در حوزه پنج آسیب اجتماعی نیز فعال است و اگر ۱۸ دستگاه که در حوزه کودکان کار و خیابان فعال هستند، به وظایفشان عمل نکنند، ما آنها را پیگیری می کنیم. وی با بیان اینکه کیلوواژه خدمت در سازمان بهزیستی بر اساس سازمان بهرپروم تعریف شده است، ادامه داد: محرومان نوع دوم، برای دریافت خدمات و همچنین خیرین برای ارایه خدمت و همکاری باید شناسایی شوند. در حال

نگهداری در دمای چهار درجه سانتی گراد، مصرف شون.امیری به مردم توصیه کرد: بهتر است، دام را از میادین عرضه مجاز دام خرید کنند؛ چراکه این مراکز تحت نظر سازمان دامپزشکی است. ذبح دام باید در کشتارگاه‌ها انجام شود، چراکه در تمامی کشتارگاه‌های مجاز دام، دامپزشکان حضور دارند و دام را قبل و بعد از ذبح بررسی و معاینه می کنند. برخی از انواع بیماری در دام‌ها نظیر CCHF

علائم ظاهری مشخصی ندارند و فقط دامپزشکان و کارشناسان بهداشتی قادر به تشخیص آن هستند.

عصرایرانیان
شنبه ۱ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۲۳ جولای ۲۰۲۰ ■ شماره ۳۶۰۵
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

 ۸۵ درصد اعتبارات وزارت جهاد کشاورزی در حوزه آب و خاک است
مدیرکل دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۸۵ درصد اعتبارات وزارت جهاد در حوزه آب و خاک است و بیشترین تعداد طرح‌ها و حجم فعالیت‌های اجرایی در استان‌ها در این حوزه انجام می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، رضا سرافرازی در نشست کارشناسی با مدیران و کارشناسان آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی در مشهد، در رابطه با منابع آب زیرزمینی و سطحی گفت: از ۴۰۰ هزار حلقه چاه عمیق در سطح کشور فقط ۱۵ درصد به‌کنتور هوشمند مجهز شده‌اند و به همین میزان نیز چاه غیرمجاز در کشور وجود دارد. وی افزود: بر اساس گزارش وزارت نیرو ۵۵ درصد آب مصرفی بخش کشاورزی از آب‌های زیرزمینی تأمین می‌شود. مدیرکل دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی اظهار امیدواری کرد که با توجه به عضویت همه دستگاه‌های ذینفع در کارگروه سازگاری با کم‌آبی در سطح ملی و متناظر در آن در استان بتوان برنامه‌های کنوین شده کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دستگاه‌ها در جهت سازگاری با آب با برنامه‌ریزی دقیق را بتوان محقق کرد. وی اطمینان داد که مطالعات خاک به عنوان یک مبحث مهم در اجرای پروژه‌ها مورد توجه قرار خواهد گرفت.
 کاهش ۸۴ درصدی تعهدات موعوق خردروسازان
سختگویی وزارت صنعت، معدن و تجارت از عرضه ۱۰۴ هزار دستگاه خودرو در مرحله دوم قرعه کشی خودرو خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تا ۲۸ تیرماه، تعهدات موعوق خردروسازان ۸۴درصد کاهش یافته‌است.امید قالیباف در گفت‌وگو با خبرنگار مهر از افزایش تولید و فروش قوری خودروی شاهین خبر داد و اظهار داشت: از ابتدای امسال تا ۲۸ تیرماه ۳۴۱ هزار و ۴۶۵ دستگاه خودرو کامل تولید شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۷۵ درصد رشد نشان می‌دهد.وی ادامه داد:تعهدات موعوق خردروسازان نیز در مدت یاد شده ۸۴ درصد کاهش یافته است. سختگویی وزارت صمت نتیجه رشد تولید خودرو را خروج تدریجی طرح‌های فروش خودرو از شمول قرعه کشی دانست و گفت: با بررسی ثبت نام شندگان در مرحله دوم تخصیص یکپارچه مشخص شد، گروه خودروسازی سایپا بجز ساینا و کوئیک S، بقیه محصولاتش از قرعه کشی خارج شده است.
 آگهی اختصاصی ماده ۳ و ۱۳اثنین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی وساختمتن های فاقد سند رسمی .
 آگهی موضوع ماده ۳ وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره۱۵۶۷۱۰۰۰۱۴۰۱۶ مورخ ۱۷/۳/۱۴۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای / خانم زینب وفایی درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت ۲۰۰ متر مربع به پلاک ۶۴قرعی از۲ ۳ اصلی واقع در واتاشان مازندران بخش ۱۱ ثبت نور محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است درصورت انتقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
 م الف ۱۳۴۵۰۴۲
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۴/۱۸
 تاریخ اتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۵/۱
 علی سعادتی – سرپرست ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

معاون مسکن وزیر راهوشهرسازی اعلام کرد: نتیجه مشارکت شهرداری و دولت برای تسهیل ساخت مسکن و افزایش رغبت سازندگان به ساخت‌وساز در پایتخت، منجر به ثبت درخواست دریافت تسهیلات ساخت ۴۸ هزار واحد مسکونی شده است که بازار مسکن را در شش ماهه دوم امسال و سال آینده با انبوهی از عرضه از رکود خارج خواهد کرد. به گزارش

«عصر ایرانیان»، شورای عالی مسکن که نخستین جلسه آن در سال گذشته برگزار شد، با ۶ راهبرد برای خروج از وضعیت تورم و رکود در بخش ساخت و ساز کار خود را ادامه داد. یکی از مهمترین راهبردها بسترسازی و «افزایش تولید ساخت و ساز» توسط بخش خصوصی بود که علاوه بر ساخت و ساز در زمین‌های شهری، نوسازی و ساخت و ساز و کثاندن پای

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

پیش‌بینی عرضه واحدهای نوساز به بازار در ۶ ماهه دوم امسال

خواهد رساند. «محمود محمودزاده» معاون مسکن وزیر راه در جدیدترین آماری که از ساخت مسکن شهری و عرضه آپارتمان‌های جدید در پایتخت داده است، گفت: افزایش ساخت و ساز توسط بخش خصوصی راهبرد دولت است. از ۱۵ دی ماه که مصوبه شورای عالی مسکن اجرا شده است، تا امروز بیش از ۲۲۲ هزار مالک در سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت نام و

تقاضای تسهیلات کردند. وی گفته است: در سنوات گذشته به طور متوسط حدود ۵۰ تا ۷۰ هزار واحد پروانه ساخت و ساز صادر می‌شد اما فقط طی چند ماه اخیر و هم‌زمان با اجرای راهبرد دولت، برای ساخت ۴۸ هزار واحد در شهر تهران برای دریافت تسهیلات و پروانه ساخت ثبت نام شده است که حدود ۱۰ درصد آن‌ها تسهیلات خود را دریافت کرده‌اند.

اعلام قیمت خرید تضمینی تا دهم مرداد اعلام می‌شود؛

خیز بلند برای خودکفایی دوباره در تولید گندم



احتساب ذخایر راهبردی حدود ۶ تا ۸ میلیون تن است و حالا دوباره وزارت جهاد کشاورزی از برنامه ریزی برای خودکفایی دوباره در تولید گندم می‌گوید.

■ **خودکفایی پایدار تا ۳ سال آتی**

در همین راستا اخیراً، علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در برنامه میز اقتصادی رسانه ملی گفت: در زمینه قیمت محصولات کشاورزی و ویژه محصول استراتژیک از جمله گندم، قدم‌های خوبی برداشته شده است. برای تشویق کشاورزان قیمت پایه ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و هزار تومان هم به عنوان جایزه، ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم، مقرر شد که دولت از کشاورزان بخرد. معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی افزود: برنامه ریزی ما در سه سال آینده دستیابی به خودکفایی پایدار در تولید این محصول استراتژیک است یعنی خودکفایی دائمی شده و هیچ وقت به صورت سینوسی بالا پایین نشود.

■ **قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده حداکثر تا دهم مرداد تعیین می‌شود**

با توجه به اینکه در افزایش تولید گندم بحث قیمت آن بسیار مهم است، دولت باید قیمت آن را به موقع و منطقی اعلام کند. در همین زمینه، عطالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران درباره زمان تعیین قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده با اشاره به برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای سوق دادن محصولات استراتژیک به سمت کشت قراردادی، گفت: بر همین اساس باید هر چه زودتر قیمت محصولات

آخرین وضعیت پیشرفت راه آهن رشت—آستارا؛

قرار گاه خاتم وارد پروژه شد

■ **وزیر راه: ششده ساختمان وزارت خانه را بفروشیم، باید هزینه احداث رشت-آستارا تأمین شود**

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ورود قطار روسیه-هند به کشورمان، راه‌اندازی رکتور شمال-جنوب را کلید زده، از سایر مسیرهای احتمالی برای استفاده از این رکتوربر ریلی همچون مرز ریلی اینچه برون به گرمسار و سپس بندر شهید رجایی و همچنین راه آهن آستارا به آذربایجان-آستارای ایران و سپس جابه جایی با کامیون تا راه آهن رشت و دوباره ادامه مسیر با قطار تا بندر شهید رجایی تأکید کرد.این در حالی است که رستم قاسمی وزیر راه ریش از ورود قطار کانیتیری ترانزیتی روسیه-هند به کشور، در مراسم ورود ۳۱۰ دستگاه ناوگان ریلی به کشور بر اهمیت تکمیل راه آهن رشت-آستارا تأکید کرده بود. قاسمی در این مراسم گفت: «من به همکارانم گفته‌ام که ششده ساختمان وزارت راه و شهرسازی را بفروشیم، باید هزینه ساخت راه آهن رشت-آستارا را تأمین کنیم». وزیر راه اسفند سال قبل از هزینه یک میلیارد دلاری ساخت راه آهن رشت-آستارا خبر داده بود.

■ **مدیرکل ساخت راه آهن منطقه ۲ شرکت ساخت:**

قرارگاه خاتم راه آهن رشت-آستارا را می سازد

در همین ارتباط محمد منجمی مدیرکل ساخت و توسعه راه آن منطقه دوی کشور شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت راه آهن رشت-آستارا اظهار کرد: در حال حاضر این مسیر به طول ۱۶۰۵ کیلومتر در دو قطعه ۱۴۰ و ۱۰ کیلومتری زیرسازی و سپس ۱۶۰ کیلومتر آن روسازی خواهد شد.وی افزود: قطعه آخر این مسیر شامل کیلومتر ۱۴۹ تا ۱۶۰ به طول ۱۱۵ کیلومتر را قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) می‌سازد؛ فرآیند تحویل زمین به قرارگاه خاتم انجام شده و پیمانکار پروژه در حال تجهیز کارگاه است. این مقام مسئول در شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: ۱۰

گندمکاران ایران در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن انتقاد از عملکرد دولت در تسویه مطالبات گندمکاران گفت: برآورد می‌شود بتوانیم حدود ۶۸ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری کنیم، البته این در صورتی است که دولت بتواند روند پرداخت مطالبات را مرتب کند. هاشمی تصریح کرد: در حال حاضر روند پرداخت مطالبات نگران کننده است و قرار بود که مطالبات حداکثر طی یک هفته بعد از تحویل گندم پرداخت شد اما هم اکنون بین ۲۵ تا ۳۰ روز طول می کشد. وی اضافه کرد: دولت باید توجه کند به هر اندازه که گندم به دلانن فروخته و یا وارد چرخه خوراک دام شود، به همان اندازه به میزان واردات و وابستگی به خارج از مرزها افزوده می‌شود.

■ **راهکار پیشنهادی برای دولت چیست؟**

براین اساس با توجه به اینکه گفته می‌شود افزایش نرخ خرید تضمینی گندم خارج از توان دولت است و بودجه دولتی کفاف آن را نمی‌دهد پیشنهاد کارشناسان این است که توسعه کشت قراردادی که رئیس بنیاد ملی گندمکاران نیز به آن اشاره کرده در دستور کار باشد تا هم با هزینه‌های دولت کاسته شود و هم کشاورزان به موقع به پول خود برسند و در تأمین هزینه‌ها و کشت دوم دچار مشکل نشوند. در این راستا، به نظر می‌رسد یکی از بهترین راهکارها این است که دولت یک قیمت پایه برای گندم تعیین کند و مابقی را در قالب کشت قراردادی به صورت یارانه به آنان بدهد. به عبارتی در زمان کشت با یک قیمت پایه با کشاورزان قرارداد بسته می‌شود و در طول سال زراعی جدید کود و بذر و سم و ... یارانه دار در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد و هنگام برداشت، گندم با توجه به شرایط بازارهای جهانی و تورم به قیمت روز از کشاورزان خریداری و مبالغ پرداخت نشد در طول فصل کشت، از این قیمت کم می‌شود بنابراین هم کشاورزان با خیال آسوده‌تری به تولید مشغول می‌شوند و هم مشکلی برای دولت ایجاد نمی‌شود و می‌توان امیدوار بود که با این شرایط خودکفایی گندم در متای واقعی کلمه، در کشور ما تحقق یابد. همچنین راهکاری که در نهایت باید به آن رسید اجرای شدن ماده ۳۳ قانون افزایش بهره‌ری وی و جایگزینی قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی از طریق پیش فروش محصول قبل از سال زراعی در قالب قراردادهای آتی در بازار بورس کالا است که منافع تمام ذینفان زنجیره ارزش محصولات کشاورزی قابل عرضه در بورس را تأمین می‌کند و در عین حال تصویری دقیق از شفافیت معاملات ارائه می‌دهد.ضمن اینکه بسترهای مناسب را جهت برنامه ریزی برای تولید، واردات و مدیریت زنجیره برای سیاستگذاران فراهم می‌کند.

اخبار

خودروی جایگزین ساینا و سمند باید با همان قیمت عرضه شود

رسولی نژاد گفت: طرح موضوعاتی مانند کاهش خودروهای کف پارکینگ از سوی مسئولان مربوطه، حرکتی نمایشی، تبلیغاتی و رسانه‌ای است. سیداحمد رسولی نژاد در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» درباره توقف خط تولید خودروهایی مانند تیبا، سمند و ساینا و جایگزین کردن خودروهای مذکور با شاهین، هایلاما S۷۰۰و...گفت:این تصمیم نشان‌دهنده عدم شناخت مسئولان وزارت صمت و خودروسازان از شرایط جامعه است؛ اقبال متوسط و پایین تیبا و سمند هستند، بنابراین قیمت خودروهای جایگزین آن‌ها باید متناسب با توان خرید این افراد باشد در حالی که براساس انتظار رسانه به نظر می‌رسد به این موضوع دقت ننشده و مسئولان مربوطه بدون در نظر گرفتن وضعیت اقتصادی مشتریان، تصمیم به جایگزین کردن این خودروها گرفته‌اند. نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس شورای اسلامی افزود: این رفتارها با شعارهای عدالت‌طلبانه دولت همخوانی ندارد و در تصمیم‌گیری‌ها باید به رفاه کل جامعه و منافع اکثریت مردم توجه کنیم، امیدواریم وزارت صمت در تصمیمات خود تجدید نظر کند.وی با بیان اینکه جایگزین تیبا، سمند و... باید با همان قیمت را داشته باشند یا کمی از این خودروها با منطق اقتصادی گرانتر باشند، اضافه کرد: وزیر صمت در دفعت مختلف شعارهایی را مطرح کرده که محقق نشده است.

قرار دادهای پیش فروش مسکن باید در دفاتر اسناد رسمی ثبت شوند

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: امضای قراردادهای پیش فروش مسکن در صلاحیت مشاوران املاک نیست و باید در دفاتر اسناد رسمی ثبت شوند.خلیل محبت‌خواه در گفت‌وگو با «عصرایرانیان» گفت:متقاضیان پیش فروش مسکن حتماً قبل از انجام معامله، یک استعلام از اداره کل راه و شهرسازی استان تهران مبنی بر قانونی بودن یا نبودن این معامله داشته باشند و سپس نسبت به واریز وجه جهت پیش فروش اقدام کنند. به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران، قراردادهای پیش فروش مسکن باید در دفاتر اسناد رسمی امضا شوند و امضای آن در صلاحیت مشاوران املاک نیست. قانون پیش‌فروش ساختمان، نهم بهمن سال ۱۳۸۹ در مجلس تصویب شد و آئین نامه اجرایی آن در خرداد ۱۳۹۳ به تصویب هیئت وزیران رسید.

کاهش ۱۴ درصدی خرید تضمینی برگ سبز چای

مدیراجرایی سندیکای چای گفت: از ابتدای فصل برداشت تا ۲۴ تیر، ۸۰ هزار تن برگ سبز چای خرید تضمینی شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد کاهش داشته است. صادق حسینی در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» گفت: بنابر آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت تا ۲۴ تیرماه، ۸۰ هزار تن برگ سبز چای با ارزش بالغ بر ۶۸۰ میلیارد تومان از جایکاران خریداری شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد کاهش داشته است. به گفته او، ۴۹۰ میلیارد تومان از مطالبات جایکاران معادل ۷۰ درصد بهای برگ سبز خریداری شده به حساب جایکاران واریز شده است.حسینی می‌گوید: امسال قیمت چای ۱۰ تا ۶۰ درصد افزایش قیمت داشته است به طوریکه حداقل قیمت کنونی هر کیلو چای ۳۰ هزار تومان و قیمی سرکل بهاره ۱۷۰ تا ۲۰ هزار تومان است. مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: بنابر آمار سه ماهه گرمک ۵ هزار و ۹۰۰ تن چای صادر و ۱۷ هزار تن وارد شده که میزان چای صادراتی نسبت مدت مشابه سال قبل ۷۱ درصد و چای وارداتی ۲۲ درصد رشد داشته است.

دستیابی به دانش فنی پرورش ماهی سوف سفید در شرایط متراکم

رییس پژوهشکده آبی پروروی آب‌های داخلی انزلی، از دستیابی به دانش فنی پرورش ماهی سوف سفید تحت شرایط متراکم و در وان‌های فایپر گلاس، توسط محققان این پژوهشکده خبر داد. «محمد صیاد بورانی» در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به اینکه ماهی سوف سفید یکی از ماهیان با ارزش اقتصادی در دریای کاسپین محسوب می‌شود، افزود: این پژوهشکده که یکی از پژوهشکده‌های زیرمجموعه موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور به شمار می‌رود، با در اختیار داشتن محققان باتجربه، توانست به دانش فنی پرورش ماهی سوف سفید دست یابد. رییس پژوهشکده آبی پروری آب‌های داخلی انزلی اظهار داشت: طی سال‌های گذشته، تنها بازاریابی ذخایر ماهی سوف سفید توسط سازمان شیلات ایران انجام شده بود و سالانه میلیون‌ها عدد از این ماهی در منابع آبی رهاسازی می‌شوند.
